
Vše nejlepší v roce 2017

Nový sál přívítá v lednu
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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

550.000,- KčCena:

RD Častolovice
RD 2+kk k rekonstrukci, v centru obce. Půda 
k vestavbě. CP 201 m2. PENB: G

N9877č. inzerátu 

2.995.000,- KčCena:

RD Solnice   
RD 3+kk, CP 692 m2. Dům je možno koupit 
s nájemníky - nájemné 12.000,- Kč. PENB:G

N9882č. inzerátu 

2.870.000,- KčCena:

Historický dům Police n./ M. (NA)   
Dům v centru města, CP 1.005 m2. 4 byty, 
garáž, prosklená pavlač, půda. PENB:G

N9867

Řádková inzerce

St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 872 000 Kč č. N9025
St. pozemek Broumov (NA), CP 3.978 m2, 230 Kč/m2 č. N9816
St. pozemek RK – Panská Habrová, CP 3.054 m2, 1 450 000 Kč č. N9701
St. pozemek Dolní Libchavy (UO), CP 17.176 m2, 1 900 000 Kč č. N9514
St. pozemek Kvasiny, CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Bystřec (UO), CP 6.009 m2, 165 Kč/m2 č. N9633
Kom. pozemek Náchod, CP 1.456 m2, 899 Kč/m2 č. N9886
Kom. pozemek Velké Svatoňovice (TU), CP 3.389 m2, 373 000 Kč č. N9823

č. inzerátu 

1.850.000,- KčCena:

Pohostinství Merklovice  
Objekt užívaný na pohostinství, obchod
a spol. akce. Vhodné na penzion,... PENB:G

N9870

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Nový multifunkční
sál Společenského centra. Foto: M. Hofmann

Vážení spoluobčané,

až budete číst tyto řádky, Štědrý den
a celé vánoční svátky roku 2016
budou již minulostí.

Věřím, že jste udělali radost svým
nejbližším, ale největší radost měly
jistě Vaše děti. Právě v době, kdy
jsou děti ještě malé, jsou tyto svátky
klidu, pohody a míru nejkrásnější.

Dovolte mi, abych Vám všem popřál
do nového roku 2017 to nejlepší,
hlavně však hodně zdraví a spokoje-
nosti. Aby se město, ve kterém žije-
me, vyvíjelo podle Vašich představ, a
aby se nám zde dobře žilo.

Jsem přesvědčený, že když pro to
každý z nás něco hmatatelného
udělá, a může to být i drobnost,
může se nám to všem dohromady
podařit a navíc nás bude hřát u
srdce pocit, že jsme přispěli dle
svých možností ke spokojenosti
všech, kdo v Rychnově nad Kněžnou
žijí.

Přeji Vám všem v novém roce krás-
né a pohodové dny, a aby se Vám
vše dařilo podle Vašich představ.

Jan Skořepa

Zpráva o stavu Unie za rok 2016
Uplynulý rok a další plány očima starosty Ing. Jana Skořepy
Vážení spoluobčané,

konec roku 2016 se nezadržitelně blíží, za okny je tma, a tak stejně jako v
letech předchozích usedám k počítači, abych Vás informoval o stavu města,
ve kterém žijete. Navíc, před několika dny uplynula polovina volebního obdo-
bí a pomalu se tak blíží čas, kdy budete rozhodovat o dalším vývoji města
Rychnov nad Kněžnou. Volby do městských a obecních zastupitelstev se
budou konat na podzim roku 2018 a věřte, uteče to jako voda. Někdy mám
pocit, že předvolební kampaň už začala.
Dne 12. prosince 2016 se konalo
zasedání Zastupitelstva města.
Mimochodem, bylo nejdelší v
novodobé historii. Celkový čas
strávený zasedáním byl 4 hodiny
a 50 minut, když přestávka byla
jedna v délce 10 minut. To, co ale
na tomto zasedání Zastupitelstva
města bylo velice důležité, je

schválení rozpočtu pro rok 2017.

Na tomto místě bych velice rád a
upřímně poděkoval všem zastupi-
telům města, kteří hlasovali pro
přijetí návrhu rozpočtu pro rok
2017. Považuji za nesmírně důle-
žité, že jednotlivé odbory měst-
ského úřadu, dceřiné společnos-

ti, ale i „nevládní“ orga-
nizace, působící v soci-
ální oblasti a v nepo-
slední řadě občané
města vědí, podle
jakých pravidel se bude
počínaje 1. lednem
2017 „hrát“ a jaké
investiční akce jsou v
rozpočtu zahrnuty a
kolik je na ně předběž-
ně určeno finančních
prostředků.

Nikdo Vám v době vzni-
ku této „zprávy o stavu
Unie“ není schopen říci,
jak dopadne hospoda-
ření města za končící
rok 2016. Poslední
daňový příjem očekává-
me cca 22. prosince
2016 a teprve poté
bude zřejmé, kolik
peněz zůstane na konci
tohoto roku na účtech
města. Stejně tak Vám
nikdo neřekne, jaký
bude skutečný vývoj
hospodaření České
republiky v roce příštím
a jaké tedy budou daňo-
vé příjmy městského

rozpočtu v roce 2017. Od těchto
skutečností se pak mohou odvíjet
průběžné úpravy rozpočtu v roce
2017.

Rozpočet města Rychnov nad
Kněžnou je schválen jako deficit-
ní, kdy příjmy města jsou předpo-
kládány ve výši 233,25 milionu
Kč a výdaje 252,51 milionu Kč.
Podstatnou položkou výdajů je
pak dluhová služba, která je stej-
ná již od roku 2010 a je ve výši
10,75 milionu Kč za kalendářní
rok.
Rozpočet města dále předpoklá-
dá, že nebude třeba čerpat žádný
další úvěr. Naopak bude pokračo-
vat splácení dluhů tak, jako v
uplynulých letech.

Jenom pro dokreslení, až 31. pro-
since 2016 dojde ke splacení
další čtvrtletní splátky, město
Rychnov nad Kněžnou bude mít k
1. lednu 2017 stav úvěrů ve výši
70,75 milionu Kč. Z původních
137,92 milionů Kč v listopadu
2010 bude tak splaceno více než
67 milionů Kč. A v prvním čtvrtle-
tí roku 2017 se stav dluhů bude
„lámat“ a z původního stavu
bude zbývat méně než polovina.
Snad jen pro informaci, město za
těch posledních 6 let nenavýšilo
dluhy ani o jednu korunu.
Rozpočet města nepočítá se žád-
ným zvyšováním jakýchkoliv
poplatků, které může město sta-
novit vyhláškami, ve srovnání s
rokem 2016.

(pokračování na straně 6 a 7)
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ÚNOR 2017
uzávěrka je v úterý 17.01.
číslo vyjde v pátek 27.01. 

BŘEZEN
uzávěrka je v úterý 21.2.
číslo vyjde v pátek pátek 3.3.

DUBEN  
uzávěrka je v úterý 21.3.
číslo vyjde v pátek 31.3.

KVĚTEN  
uzávěrka je v úterý 18.4.
číslo vyjde v pátek 28.4.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Více policistů a snížení zátěže na silnicích
Hejtman Jiří Štěpán navštívil závod Škoda Auto v Kvasinách

„Nejdůležitější je pro nás v tuto chvíli
otázka bezpečnosti a dopravy, které
se doplňují. V novém roce budu mít
jednání s ministrem vnitra, kdy budu
požadovat navýšení počtu tabulko-
vých míst pro státní policii, a to kraj-
skou i přímo rychnovskou. Jednání
se bude týkat i cizinecké policie a
společných česko-polských hlídek
na Rychnovsku,“ řekl hejtman
Královéhradeckého kraje Jiří Ště-
pán.

V otázce bezpečnosti pak regionu
pomůže i senátor za Rychnovsko

Miroslav Antl. „Pojmenovali jsme si
základní problémy, mezi které patří i
bezpečnost. Konkrétním úkolem pro
mě bude pomoc při zajištění tabul-
kových míst pro Policii ČR. Zasadím
se o to, aby přišlo minimálně 12
nových policistů do regionu a aby
policie zajišťovala bezpečnost v
plném rozsahu a občané nemuseli
mít strach,“ řekl senátor Antl.

Tématem byla i bezpečnost v dopra-
vě. „Požádal jsem ředitele králové-
hradecké policie o pomoc při zajiště-
ní pořádku a bezpečnosti ve vlacích

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Požadavek na navýšení počtu nejen pro region Rychnovska, ale pro celý
Královéhradecký kraj a snížení zátěže na silnicích. To jsou nyní nejpalčivější pro-
blémy, které řešil hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán během své první
návštěvy závodu Škoda Auto v Kvasinách, a to i za účasti senátora Miroslava
Antla a zástupců vedení kraje, policie i starostů z Rychnovska.

a autobusech jezdících v dopravě
zaměstnanců do Kvasin.
Předpokládám, že v nejbližší době
bude více policistů nejen na silni-
cích, ale i na nádražích a ve vlacích v
regionu,“ řekl k bezpečnostní situaci
v dopravě 1. náměstek hejtmana
odpovědný za dopravu Martin Červí-
ček.

Další problém, který se na společ-
ném jednání v  kvasinském závodu
Škoda Auto otevřel, byla otázka zátě-
že na silnicích v okolí průmyslové
zóny. Pomoc kraje by zde mohla spo-
čívat v další podpoře veřejné dopra-
vy, které by mohla ulevit té automobi-
lové. Myšlenka je pokračovat do
budoucna v podpoře speciálních
autobusových nebo železničních
linek, které by sloužily k dopravě
zaměstnanců do automobilky. Kraj
vyjde vstříc s úpravou jízdních řádů a
zasadí se o lepší komfort pro cestují-
cí. Tak se docílí toho, že se sníží zátěž
na silnicích a ty budou lépe průjezd-
né.
Další setkání zástupců kraje, auto-
mobilky Škoda Auto a starostů by se
mělo uskutečnit v prvním čtvrtletí
roku 2017.

Martina Götzová
tisková mluvčí 

Královéhradeckéh kraje, 
Foto: zdroj Archiv Škoda Auto

Jednání v kasinské automobilce
byla přítomna místostarostka
města Jana Drejslová i starosta
města Jan Skořepa, který jednání
hodnotil slovy:
„Schůzku beru jako první sezná-
mení nového vedení kraje s pro-
blematikou kolem průmyslové
zóny v Kvasinách. 

Snažili jsme se představitelům
kraje vysvětlit, že situace je vážná,
není zdaleka jenom o dopravě a
vyžaduje rychlá řešení, jak ze stra-
ny vlády, tak ze strany kraje.
Z tohoto pohledu mám z jednání
dobrý pocit. Přijde mi, že nové
vedení si uvědomuje vážnost situ-
ace a slíbilo konkrétní pomoc.
Věřím, že ji uvidíme již v následují-
cích měsících.“                      man

Z jednání mám
dobrý pocit,
říká starosta Skořepa  
o setkání v automobilce
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Kauza „Autobusové nádraží v Rychnově“

Velice pozorně a dokonce několikrát jsem shlédl
výše zmíněný 11 minutový videorozhovor a stejně
tak pozorně a několikrát jsem si přečetl oba výše
zmíněné příspěvky v Orlickém týdeníku. Vám všem
pak doporučuji rozhovor s panem Mgr. Žabokrt-
ským shlédnout.

Ještě dříve, než se pustím do rekapitulace celé
záležitosti a uvedu fakta, která mohu doložit, chci
zdůraznit, že v žádném případě nechci brát právo
kterémukoliv zastupiteli města kontrolovat, zda
starosta podává Zastupitelstvu města pravdivé či
nepravdivé informace. Dokonce si myslím, že je to
„svaté“ právo každého zastupitele města kontrolo-
vat a ověřovat.

A nyní přejdu k faktům. Ne proto, že bych cítil
potřebu se bránit, když ve zmíněných článcích se o
mé osobě hovoří „moc hezky“. Ale proto, abyste si
všichni udělali vlastní názor na to, jak to v tomto pří-
padě skutečně je.

Stávající autobusové nádraží v Rychnově nad
Kněžnou je ve vlastnictví jednoho z dopravců, který
v Královéhradeckém kraji zabezpečuje meziměst-
skou autobusovou dopravu. Konkrétně se jedná o
společnost ČSAD Ústí nad Orlicí. Tím, že tato spo-
lečnost účtuje vůči ostatním dopravcům poplatek
za vjezd na své autobusové nádraží, staví veřejnou
správu do situace, kdy je nezbytné řešit rovné pod-
mínky pro všechny podnikatele v této oblasti.
Ostatní dopravci jsou v případě veřejné soutěže na
zabezpečení veřejné meziměstské autobusové
dopravy v rámci celého kraje diskriminováni, neboť
díky poplatkům za vjezd jsou jejich náklady vyšší,
než vlastníka autobusového nádraží, který součas-
ně působí na trhu veřejné autobusové dopravy.
Tato skutečnost byla, dle informace jednoho z
vedoucích pracovníků Odboru dopravy
Královéhradeckého kraje, jedním z důvodů, proč
Úřad na ochranu hospodářské soutěže zrušil výbě-
rové řízení na obstarání veřejné autobusové mezi-
městské dopravy v celém Královéhradeckém kraji.
Vzhledem ke značné medializaci ohledně výběro-
vého řízení na dodavatele meziměstské autobuso-
vé dopravy v Královéhradeckém kraji a následném
zrušení výběrového řízení předpokládám, že jsou
tyto informace, alespoň částečně, vám všem
známé.
V Rychnově nad Kněžnou došlo k bezprecedentní-

mu kroku, kdy v době přípravy výše zmíněného
výběrového řízení vlastník autobusového nádraží
na počátku roku 2015 vypověděl ostatním doprav-
cům smlouvy o poplatku za vjezd ve výši 10,- Kč s
tím, že požaduje 99,- Kč. Navýšení bylo tak praktic-
ky desetinásobné. 

I když ČSAD Ústí nad Orlicí od svého požadavku
po jednání na úřadu Královéhradeckého kraje
ustoupilo, není zde záruka, že se celá situace
nebude v budoucnu opakovat. Pan zastupitel Mgr.
Žabokrtský ve výše zmíněném videorozhovoru
tvrdí, že zárukou je slovo pana ředitele ČSAD Ústí
nad Orlicí. Pan ředitel je tou odpovědnou osobou,
která výpověď smlouvy o poplatku 10,- Kč za vjezd
na autobusové nádraží v Rychnově nad Kněžnou a
navýšení na 99,- Kč podepsala.

Navíc je třeba uvést, že na autobusových nádra-
žích v Pardubickém kraji, která jsou ve vlastnictví
zmíněné společnosti, je vyžadována od ostatních
dopravců za vjezd částka 99,- Kč. (informace
poskytnutá Odborem dopravy Pardubického kraje)

Jak dlouho by bylo město Rychnov nad Kněžnou
výjimkou?
V současné době městská hromadná doprava
není tímto poplatkem zatížená, ale soukromým
autobusovým nádražím projíždí, nemá jinou mož-
nost. Je jen otázkou času, kdy by, dle mého názo-
ru, zpoplatnění tohoto průjezdu přišlo na řadu.

V průběhu roku 2015 jsme ve spolupráci s
Odborem dopravy KHK hledali řešení vzniklé situa-
ce. Po řadě jednání vykrystalizoval návrh, který je
nyní předmětem kritiky ze strany zastupitelů
Sdružení PRO Rychnov.
Rád bych jen uvedl, že jsem na jednáních
Zastupitelstva města informoval všechny zastupi-
tele o jednotlivých krocích v této věci. A to v prosin-
ci 2015, lednu 2016, únoru 2016, dubnu 2016,
červnu 2016 a září 2016. Všichni přítomní zastupi-
telé na zmíněných jednáních vzali informace na
vědomí, bez výhrad a všemi hlasy. 
Až na jednání Zastupitelstva města v září 2016 na
konci zasedání proběhla velká diskuze a troufnu si
říci, že nastalo určité „probuzení“ zastupitelů za
Sdružení PRO Rychnov. Když ale před tím na témže
zasedání Zastupitelstva města v září 2016 přítom-
ní zastupitelé všemi hlasy podpořili změnu rozpo-

čtu pro rok 2016, kde v komentáři bylo řečeno a je
to také v zápisu, že na straně výdajů přibývají pení-
ze na stavební práce při výstavbě zálivů, které
budou hrazeny z rozpočtu města. Pro návrh byly i
hlasy zastupitelů Sdružení PRO Rychnov!
V té době již byla podána žádost o dotaci na výstav-
bu přestupního terminálu u vlakového nádraží (2.
září 2016) a Ředitelství silnic a dálnic řešilo výstav-
bu autobusových zálivů v souběhu se silnicí I/14 v
prostoru u obchodního centra Lidl. Stanovisko k
požadovanému uspořádání od vedoucího Odboru
dopravy KHK totiž město Rychnov nad Kněžnou
obdrželo dne 2. května 2016. A opět chci zdůraz-
nit, že jsem Zastupitelstvo města v dubnu 2016
informoval o tom, že toto stanovisko očekáváme a
v souladu s ním budeme postupovat.
Systém meziměstské dopravy, ať již autobusové či
železniční, je v gesci Královéhradeckého kraje. A
Královéhradecký kraj také rozhodne, jak to v
Rychnově nad Kněžnou s autobusovým nádražím
bude.
Ať už rozhodne jakkoli, vybudováním zálivů podél

silnice I/14 u obchodního centra Lidl vznikne „poji-
stka“, že již nikdy nemůže dojít k tak bezprecedent-
nímu kroku, ke kterému došlo na počátku roku
2015.
Domnívám se, že jedním z úkolů veřejné správy, a

je jedno na jaké úrovni, je péče o zajištění rovných
podmínek pro podnikání všem podnikajícím sub-
jektům. Kdo by to také jiný měl dělat.

Stejně tak se domnívám, pokud bychom pone-
chali jednání tohoto typu bez povšimnutí, že v
konečném důsledku budou vzniklé finanční nákla-
dy uhrazeny buď z našich daní, nebo z našich
kapes. A co se týká „probuzení“ zastupitelů
Sdružení PRO Rychnov v září 2016? Vzhledem k
tomu, že celá záležitost trvá již od počátku roku
2015, tedy téměř dva roky, napadá mne staré pří-
sloví: „Po bitvě je každý generál“.

Závěrem chci uvést, že mým záměrem není a
nikdy nebylo ohrozit cestující veřejnost na zdraví a
na životě tak, jak je mi přisuzováno ve zmíněných
novinových článcích.

A rozhodně odmítám tvrzení, že vedení města
Rychnov nad Kněžnou žene cestující veřejnost pod
kola automobilů. To už podle mne zavání šířením
poplašné zprávy.                                  Jan Skořepa

V uplynulých dnech, konkrétně dne 1. listopadu 2016 a 6. prosince 2016, jsme
si mohli všichni přečíst v Orlickém týdeníku články v rubrice „přišlo do redakce“
o autobusovém nádraží v Rychnově nad Kněžnou. Autoři těchto příspěvků jsou
zastupitelé města za Sdružení PRO Rychnov pan Tomáš Erben a Mgr. Zdeněk
Žabokrtský. Navíc po zveřejnění prvního z výše uvedených článků natočil pan Jan
Dušek reportáž o vývoji situace ohledně autobusového nádraží v Rychnově nad
Kněžnou, kde se vyjadřoval brig. gen. v. v. Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek
hejtmana a radní pro dopravu KHK, pan Cedidla, ředitel společnosti Audisbus,
Mgr. Žabokrtský za sdružení PRO Rychnov a já. Podle informace pana Jana
Duška se po zveřejnění zmíněné reportáže cítil pan Mgr. Žabokrtský poškozen,
a proto pan Jan Dušek zveřejnil celý rozhovor s panem Mgr. Žabokrtským, který
trval déle než 11 minut.
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(pokračování ze strany 3)
Byť, v porovnání s rokem 2015, prudce stoupají
náklady na sběr komunálního a separovaného
odpadu. Je to ale způsobeno především nárůstem
obyvatel města, kteří nejsou hlášeni k trvalému
pobytu. Nepovažuji za fair, aby ti, kdo k trvalému
pobytu hlášeni jsou, platili „daň“ za to, že v
Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí jsou přechod-
ně ubytovány stovky, či spíše tisíce lidí, jejichž pří-
chod do regionu je spojen s rozvojem závodu Auto
Škoda v Kvasinách a jeho subdodavatelů. Tedy za
to, že Rychnov nad Kněžnou od jarních měsíců
roku 2016 má nejnižší nezaměstnanost v celé
České republice. A lidé, kteří sem přišli za prací, žijí
vzdáleni od svých rodin, „vytvářejí“ odpad, který
musí město likvidovat, ale oni, díky tomu, že
nejsou hlášeni k trvalému pobytu, na jeho likvida-
ci nijak nepřispívají.
Ze stejného důvodu město nemá žádné navýšení
příjmu ve sdílených daních, které se váží právě na
počet obyvatel hlášených k trvalému pobytu.

Podařilo se projednat nezvýšení ceny vodného a
stočného a tak s radostí mohu konstatovat, že
cena vody se pro rok 2017 nemění a zůstává na
stejné úrovni jako v roce 2016.
Město Rychnov nad Kněžnou díky své dceřiné spo-
lečnosti Tepelné hospodářství zásobuje tepelnou
energií většinu bytových jednotek ve městě i řadu
institucí. V roce 2014 jsme dosáhli ceny 474,- Kč/1
GJ bez DPH, v roce 2015 jsme tuto cenu udrželi na
stejné úrovni a v právě končícím roce se zdá, že
cena bude maximálně 480,- Kč/1 GJ bez DPH.
Pokud toto mírné zvýšení ceny bude na konci roku
realitou, zde rozhoduje počasí, ne my, pak cenové
navýšení za cenu tepla bude v průběhu tří let
1,26%. Myslím, že je to pořád snesitelná a pro
konečné uživatele a spotřebitele přijatelná cena.

ROZPOČET ROKU 2017

A nyní, pokud dovolíte, bych Vás v krátkosti sezná-
mil s tím, co je v rozpočtu pro rok 2017 schváleno
jako investiční akce. Nebudu vyjmenovávat všech-
ny, zmíním jenom ty významné:

- Společnost Sociální služby získala na základě
žádosti dotaci od Ministerstva práce a sociálních
věcí na výstavbu „Nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb“. Tento název pro-
jektu v sobě skrývá výstavbu nového objektu v pro-
storu stávajících dvou domů s pečovatelskou služ-
bou v ulici Na Drahách. Po dostavbě v roce 2018
ve městě přibude 30 lůžek intenzivní 24 hodinové
sociální a zdravotní péče v komfortních dvoulůžko-
vých pokojích. Kapacita tohoto typu péče se tak
navýší ze stávajících 12 lůžek na celkových 42. V
objektu také vzniknou nové prostory denního sta-
cionáře pro seniory a zázemí určené k provozu
společnosti. Na financování celé akce se podílí
významným způsobem Královéhradecký kraj.

Město Rychnov nad Kněžnou pak bude financo-
vat doprovodné investice, spojené s majetkem
města, které navazují na nově budovaný objekt.

-  Počítáme s výstavbou třetí etapy Pěší zóny
Havlíčkova a tak bychom se měli na konci srpna
2017 kochat výsledkem, který zcela jistě přispěje
ke zkrášlení města a jeho středu.
-  V roce 2017 rozpočet počítá se zahájením
výstavby kanalizace, která napojí Městskou
Habrovou na centrální čistírnu odpadních vod v
Rychnově nad Kněžnou. Dojde tak k vyřazení
malé čistírny odpadních vod pod „školou v příro-
dě“, k jejímu odstavení z činnosti a likvidaci.
Dokončení celé akce je v souladu s rozpočtovým
výhledem počítáno v roce 2018.
Zde bych se jenom trochu pozastavil a konstato-
val, že pro většinu z nás je naprosto normální, že
přijdeme do koupelny, otočíme kohoutkem a z
vodovodu teče pitná voda. A ta použitá pak odte-
če a je s ní naloženo v souladu s požadavky dneš-
ní doby. Jak už jsem řekl, pro řadu z nás je to nor-
mální a samozřejmé, ale udržet tento standard
stojí nemalé peníze. Za těch šest let, co jsem na
radnici, do vodovodů a kanalizací „nateklo“ téměř
100 milionů Kč. A investice budou pokračovat i v
roce 2017, byť hotové dílo je ukryto hluboko pod
povrchem země a není vidět.
- Budeme také investovat do lidí, konkrétně do
Městské policie. Požádal jsem Radu města, aby
dle personálních možností souhlasila s postup-
ným nárůstem jejich řad tak, aby ve městě byl
větší pocit bezpečí, než tomu je v současné době.
Problémem samozřejmě je tento cíl naplnit, neboť
nástupní platy budoucích městských policistů dle
celostátních tabulek jsou výrazně nižší, než tomu
je například v závodě společnosti Škoda Auto v
Kvasinách. Věřím ale, že se nám záměr podaří
naplnit, byť to zřejmě nebude ihned.
- Opět, tak jako každý rok, půjde určitý objem
finančních prostředků na opravy a výstavby chod-
níků, místních komunikací, parkovišť a veřejného
osvětlení.
- Nemalou částku také „spotřebují“ zařízení města
ve školství. Částka vynakládaná na provoz a inves-
tice v této oblasti dosahuje téměř 18 milionů Kč.

K roku 2017 ještě jedna poznámka na konec. K
31. prosinci 2017 končí smlouva o provozování
parkovacího systému v Rychnově nad Kněžnou,
která byla uzavřena na pevnou dobu 10 let s praž-
skou firmou, která se parkováním a parkovacími
systémy zabývá.
Všichni zastupitelé města a členové dopravní
komise obdrželi návrh uspořádání parkovacího
systému ve městě od 1. ledna 2018. Očekávám,
že budou připomínky i protinávrhy.
Jenom v krátkosti přiblížím, co návrh obsahuje:
- Parkovací systém by měl být provozován měs-
tem, popřípadě dceřinou společností města a bez
účasti cizích subjektů,
- Výrazně by se omezil počet parkovišť, kde by se
vybíralo parkovné. Poplatky za parkování by byly
vybírány pouze v centru města a tak, kdo potřebu-
je dojet autem a zaparkovat tam, zaplatí. Kdo
bude ochoten ujít od parkoviště cca 150 – 200 m
do centra města, platit nebude.
- Občané přihlášení k trvalému pobytu a současně
vlastníci motorového vozidla obdrží parkovací
kartu u místa trvalého bydliště na jedno vozidlo
zdarma. Považuji za diskriminační, když vlastník
bytové jednotky v bytovém domě musí platit za to,
že před domem může zaparkovat.
- Je zde i navržen způsob řešení návštěv.

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2016

Nyní, dovolíte-li, podíval bych se zpět na rok, který
každým dnem spěje ke svému konci. Co se nám
povedlo, nebo co stojí za zmínku:

- Rekonstrukce Školního náměstí probíhala v době
školních prázdnin, aby děti, které toto náměstí kři-
žují pěšky všemi možnými směry, mohly první den
nového školního roku jít po novém. Vykácení zele-
ně před zahájením rekonstrukce vyvolalo řadu kri-
tických ohlasů, dokonce jsem obdržel dopis se
slovy, že provádím genocidu zeleně ve městě. V té
době bylo marné vysvětlování, že před koncem
roku v období vegetačního klidu dojde k výsadbě
a celý prostor Školního náměstí dostane novou
tvář. Těším se na to, až na jaře nově vysázené stro-
my obrazí svěže zelenými lístky a tam, kde má být
trávník budou zelené plochy. 

(dokončení na straně 7)

Zpráva o stavu Unie za rok 2016

Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociál-
ních služeb se začne stavět v roce 2017.

Nová podoba Školního náměstí.

Uplynulý rok a další plány očima starosty Ing. Jana Skořepy
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Zhruba 30 m před vyústěním Komenského ulice
do Starého náměstí se objevil nový prvek, který
předtím město Rychnov nad Kněžnou neznalo.
Jsou zde umístěny „špunty“, z nichž ten prostřed-
ní je možné spustit a tak je možné nechat projet
záchranku, hasičský vůz či vůz Policie, ať už státní
či městské. V každém případě tento nový prvek v
městském mobiliáři zajistí to, co nedokáží doprav-
ní značky. Znemožní průjezd tudy, kudy se jezdit
nemá. Předpokládám, že tento prvek v budoucnu
město použije na dalších místech, neboť bezo-
hlednost a pohodlnost některých řidičů nezná
mezí.
- Chodník v Lokotě je další stavbou, kterou jsem si
do omezeného výčtu akcí, realizovaných v roce
2016 vybral. Dosavadní praxe byla taková, že oby-
vatelé Lokota, pokud chtěli využít autobusovou
dopravu, pak se museli vydat po krajnici silnice III.
třídy, kde, přiznejme si to, se nejezdí nijak pomalu.
Tato stavba bezpochyby výrazně přispěla k bez-
pečnosti v této místní části. Část chodníku je
osvětlena novými LED lampami, na druhé části je
zatím původní veřejné osvětlení, umístěné na
sloupech vrchního vedení ČEZ. 

- Třešničkou na dortu pak bylo dne 1. června 2016
otevřené nové dětské hřiště v Zámeckém parku.
Na tomto místě chci upřímně poděkovat rodině
Kolowratů, kteří jeho výstavbu podpořili i proti při-
pomínkám památkářů. Za jízdárnou tak vznikl
kout, který není všude v okolí úplně běžný. Celkový
náklad dosáhl téměř 2,6 milionu Kč a dvojitá lano-
vá pyramida v době otevření hřiště byla realizová-
na jako třetí v Evropě. První byla postavena ve

Velké Británii, druhá v SRN a třetí v Rychnově nad
Kněžnou.
- V neposlední řadě byla zrekonstruována stávající
kanalizace a vodovodní řad v průtahu Lipovkou.
Tato stavba probíhala ve dvou etapách v letech
2015 a 2016. Díky Královéhradeckému kraji byla
poté provedena rekonstrukce krajské komunika-
ce v průtahu Lipovkou, kde již byly připraveny sil-
niční obrubníky pro výstavbu budoucího chodníku
tak, aby pěší mohli opět ustoupit stranou a aby
nebyli ohroženi v regionu neustále rostoucí auto-
mobilovou dopravou.
- Nakonec jsem si ponechal finančně největší
investici končícího roku 2016. Jedná se o rekon-
strukci bývalého klubu Alien a country clubu
Appaloosa. Bývalá diskotéka Alien byla předchozí-
mi nájemci zdevastována natolik, že nic jiného,
než totální rekonstrukce, nepřipadalo v úvahu.
Dnes je již stavba dokončena a může se používat
jako multifunkční sál k nejrůznějším příležitostem.
Z prostor bývalé Appaloosy je kavárna. Můžeme
se všichni těšit na rok 2017, kdy v rozpočtu města
jsou vyhrazeny finanční prostředky na zakoupení
technologie 3D kina, která bude umístěna právě
do nového multifunkčního sálu s cca 100 sedad-
ly. Celkový finanční náklad v roce 2016 přesáhl
částku 17 milionů Kč.

V únoru 2015 přijala vláda České republiky usne-
sení k rozvoji průmyslové zóny Solnice – Kvasiny.
Společnost Škoda Auto se zde zavazuje, nemýlím-
li se, k investici z vlastních finančních zdrojů ve
výši 7,2 miliardy Kč a navýšení pracovních míst o
1.300 osob. Součástí tohoto vládního usnesení
jsou pak závazky vlády k výstavbě infrastruktury v
regionu, mimo jiné zde je i příprava obchvatu
města Rychnov nad Kněžnou.
Dnes je ale situace diametrálně jiná. Společnost
Škoda Auto je na světových trzích velice úspěšná
a auta, která se vyrábí v závodě v Kvasinách, jdou
velice dobře na odbyt. Proto nárůst pracovníků
společnosti Škoda Auto i subdodavatelů jsou
násobné oproti zmíněnému vládnímu usnesení z
února 2015.
Domnívám se, že nemůžeme zůstat sedět s ruka-
ma v klíně. Některé problémy, vyplývající z úspěš-
ného, ale prudkého hospodářského vývoje v regio-
nu, dokážeme vyřešit sami. Ty větší, finančně

náročnější, jako je například výstavba nových
nájemních bytů, nám musí pomoci řešit vláda
České republiky. Proto se snažíme, seč nám síly
stačí, aby k rozvoji průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny, bylo přijato vládní usnesení nové, které
vezme v úvahu skutečnosti, které nastaly a se kte-
rými se setkáváme prakticky každý den. A město
Rychnov nad Kněžnou už dnes do oblasti průmy-
slové zóny, alespoň dle mého názoru, patří také. 

Co říci na závěr této zprávy o stavu města
Rychnov nad Kněžnou? Snad jen tolik, že vní-
mám, že ne všichni jsou spokojeni. Ani já nemám
plné uspokojení z toho, že se nám nedaří dát více
věcí do pořádku. Snažím se o to, aby v rámci
finančních možností, byly ve městě vyřešeny
základní potřeby, které bezpochyby ovlivňují kvali-
tu života občanů. Ne vše jde hned a nejde vše
najednou. A čím více se ve městě objevují staveb-
ní čety jednotlivých firem, které získají na základě
výběrového řízení zakázku, tím více přichází dopi-
sů či návštěv. Téma je stejné. My chceme také a
pokud možno hned.

Prosím Vás o trpělivost a shovívavost, řada inves-
tic je vyvolána skutečnými potřebami, předpisy či
zákony a jen malá část zbývá, díky stále trvající
dluhové službě, na třešničky na dortu.

Těm, kdo to vnímají a vidí, děkuji. Ti, kdo to
nevnímají, prosím ještě jednou o trpělivost
a pochopení.
Upřímně Vám všem děkuji a přeji Vám krásné
a pohodové dny v nadcházejícím roce 2017.

Jan Skořepa

Nové dětské hřiště v zámeckém parku.

Havlíčkovu ulici čeká v roce 2017 třetí - poslední
etapa rekonstrukce.

Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
přijmou do svého týmu nové kolegy 
na hlavní pracovní poměr:
• Pracovník v sociálních službách
• Zdravotní sestra bez odborného dohledu

Nabízíme:
 Velmi dobré platové podmínky
 Příspěvek za řízení motorového vozidla
 Finanční podpora dalšího vzdělávání
 Příspěvek za každou specializaci
 Možnost příspěvku na dojíždění
 Velmi zajímavé odměny
 5 týdnů dovolené
 Stravenky
Nástup možný ihned. 

Podrobné informace 
u sl. Evy Šilhánové 
na tel. č. 776 122 425
nebo na e-mailové adrese:
eva.silhanova@pro-sen.eu

Řada témat, které jsou popsány ve „zprávě o stavu Unie“, řešil
starosta města Ing. Jan Skořepa na pravidelném setkání
v Klubu seniorů. Foto: kr

STAROSTA NA SETKÁNÍ SE SENIORY
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Město Rychnov nad Kněžnou uza-
vřelo se společností ASEKOL a.s.
smlouvu o spolupráci při zajištění
zpětného odběru prostřednictvím
stacionárních kontejnerů a v prosinci
2016 byly osazeny 4 nové červené
kontejnery na drobné elektro na
následujících místech:
1. Pod Společenským centrem –
ulice Kalisova  
2. Sídliště Mírová 1628 (u výměníko-
vé stanice) 
3. Lipovka - střed obce za autobuso-
vou zastávkou
4. Ulice Nádražní vedle parkoviště
KAUFLAND 

DO KONTEJNERU PATŘÍ použitá
drobná elektrozařízení, kde zdrojem
energie jsou baterie, akumulátory
nebo jsou napájeny elektřinou ze
sítě a svým rozměrem se vejdou do
vhazovacích dvířek kontejneru -
například:
l Spotřební elektronika: rádia, radi-

obudíky, DVD přehrávače, MP3 pře-
hrávače, walkmany, hifi věže, disc-
many, videokamery, fotoaparáty,
elektronické chůvičky, domácí mete-
ostanice, elektronické hračky
l IT elektronika: součásti počítačů
(klávesnice, myši, zdroje, tiskárny…),
PDA, GPS, kalkulačky, telefony, mobi-
ly, tablety, záznamníky…

l Domácí spotřebiče: rychlovarné
konvice, žehličky, fény, holící strojky,
topinkovače, váhy, mlýnky…
l Elektronické hračky: autíčka na
dálkové ovládání, herní konzole, digi-
tální hry…
l Baterie a akumulátory: se vhazují
do malého otvoru vpravo od velkých
vhazovacích dvířek

CO DO KONTEJNERU NEPATŘÍ:
l Úsporné žárovky a zářivky
l Bioodpad, nebezpečný odpad,
komunální odpad
l Televizory a počítačové monitory
l Autobaterie
l Elektrozařízení větších rozměrů
než je vhazovací otvor

Svoz drobného elektrozařízení i bate-
rií bude zajišťovat společnost ASE-
KOL a.s. Další informace podá Ing.
Gabriela Marková z Městského
úřadu Rychnov nad Kněžnou –
oddělení životní prostředí               TZ

Využijte 4 nové kontejnery na elektro
REFERENT STÁTNÍ

SPRÁVY A SAMOSPRÁVY, 
odboru správních činností 

a živnostenský úřad, 
MěÚ Rychnov nad Kněžnou,

zajišťování agendy 
dopravních  přestupků

Přihlášky do 19.1.2017. 
Bližší informace 

na www.rychnov-city.cz

Oznámení volného
pracovního místa

společenská kronika

V listopadu uzavřeli sňatek:

svatby

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n JOSEF GRIM 
+ ANDREA HANUŠOVÁ

n JAN KASAL 
+ MICHAELA PÍROVÁ                                     
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I v letošním roce proběhl od října do prosince další
taneční kurz pro manželské páry a taneční dvojice, již 6.
ročník. Hotel Studánka s Déčkem realizuje každoročně
tento kurz pro dospělé. Celkem 20 tanečních párů
absolvovalo taneční kurz pro začínající, kde se učili
základní kroky a tance pod vedením manželů
Solárových. Na plesovou sezónu jsou páry vzorně při-
praveny a věříme, že využijí naučené dovednosti. V
tanečních zvládly tance jako waltz, valčík, tango, cha-
cha, jive, polka, mambo, foxtrot, blues, a mnoho dal-
ších. Na závěrečné lekci zástupce hotelu Studánka p.
Kalous předával dámám květiny a program zpestřily i
dětské a juniorské taneční páry z TK Sollanc, které tré-
nují závodní společenský tanec při Déčku. Další zájem-
ci mohou pokračovat od února v kurzech v SK Rabštejn
v Kostelci nad Orlicí.                                                       JS

Taneční na Studánce zakončeny slavnostní prodlouženou!

Multifunkční sál zahajuje zkušební provoz
Kino slavnostně otevře 4. května 2017 herec Jaroslav Dušek 
Od 2. ledna 2017 zahajuje
zkušební provoz multifunkční
sál ve Společenském centru.
Jaké bude jeho využití v prv-
ních měsících, jsem se zeptal
ředitele společnosti Kultura
s.r.o. Karla Štrégla:

„Milovníci jazzu se mohou těšit
na první koncert ve středu 25.1. I
když sál bude sloužit primárně
jako kino, budou zde také koncer-
ty, přednášky, výstavy, besedy a
využívat jej bude rychnovská
Základní umělecká škola.

Pro to všechno má sál vynikající
akustiku a mobilní elevaci - to je
stupňovité sezení s pohodlnými
křesly, kterých je rovných 100.
Hlediště se nechá během dvaceti
minut zasunout a zaměnit za sto-
lové uspořádání. Velmi důležité je
také moderní zázemí včetně

kavárny, jež poskytne návštěvní-
kům veškerý servis od nápojů
přes skvělou kávu až po popcorn.
Všechny prostory jsou klimatizova-
né a samozřejmostí je i Wi-Fi.“

A kdy tedy zahájí promítání nové
kino?
„Potřebné technologie se začnou
instalovat po novém roce a den D
je pro nás 4. květen - to by měl
kino slavnostně otevřít herec
Jaroslav Dušek, který ve stejný
den odehraje v Pelclově divadle
své skvělé představení Čtyři doho-
dy a uvede vernisáž obrazů
Blanky a Jiřího Kaločových ve
foyer kina.
Závěrem bych dodal, že Rychnov
získal prostor, který tady chyběl, a
který je elegantní, moderní a hlav-
ně praktický a funkční. Teď už se
jen těší na první návštěvníky.“

man

Dne 21. prosince se pokusili pracovníci odboru sociálních věcí Města
Rychnov nad Kněžnou splnit vánoční přání deseti dětem ze čtyř rodin z
Rychnova nad Kněžnou. Pracovníci odboru během listopadu vytipovali a
oslovili rodiny, které nemají možnost plně uspokojit vánoční přání svých
dětí. S pomocí matek dětí upřesnili jejich přání a poté se nakoupily
dárky, které byly předány pracovníky sociálního odboru za účasti místos-
tarostky paní Mgr. Jany Drejslové.  

Bc. Josef Šimerda, Městský úřad, vedoucí odboru sociálních věcí

Splněná vánoční přání
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Turistická sezóna v MIC 2016

Tříkrálová sbírka

Roman Dostál ze skupiny Oboroh k tradiční akci sdělil: 
S Oborohem zahrajeme v kompletní sestavě průřez naší tvor-
bou a představíme několik skladeb připravených pro nové v
pořadí již 10 řadové album, které vyjde na podzim 2017.
Jako hosta jsme pozvali Ivu Marešovou v rámci jejího turné na
podporu aktuálního alba s názvem „Kéž bouře by přišla“.  Z její-
ho promotextu cituji: Jedná se o worldmusic - plné vášně,
radosti, dravosti, ale i klidu. Nekompromisní a syrové aranžmá
písní je postaveno převážně na zvuku akordeonu fenomenální-
ho běloruského akordeonisty Aliaksandra Yasinského a osobi-
tém projevu zpěvačky. Posluchačům se nabízí naprosto unikát-
ní a na domácí scéně zcela ojedinělý hudební dialog, do které-
ho vstupuje se svou kytarou i vynikající kytarista Michael
Vašíček (ex.Vlasta Redl, Čechomor ..). Ve svých písních obnažu-
jí čistou a neotřelou formou slovanské hudební kořeny. Prostě
strhující autentický hudební zážitek, který si budete chtít prožít
opakovaně.
A tak se určitě máme všichni na co těšit. Ale POZOR! Oslava se
stěhuje z kosteleckého klubu Rabštejn do Zoltan baru ve
Chlenech (stará hospoda). Prostředí je útulné s příjemnou obs-
luhou. Kouřit se bude mimo sál a poteče plzeňské pivo! 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU VÁS

ZVE NA

NOVOROČNÍ KONCERT
žáků a učitelů ZUŠ 

Rychnov nad Kněžnou

a jako host

vokálně instrumentální soubor
ReBelcanto Pardubice

umělecký vedoucí 
MgA. Petr Hostinský

sobota 14. ledna 2017
16 hodin

Pelclovo divadlo

Rychnov nad Kněžnou
Koledování proběhne 7. 1. 2017

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2017 bude
použit podle schváleného záměru na
podporu činnosti Stacionáře sv.
Františka v Rychnově nad Kněžnou pro
lidi s mentálním postižením, kombino-
vaným postižením a seniory, rodinám s
více dětmi ve městě a regionu, rodi-
nám s postiženým dítětem, rodinám v
nouzi, pomoc do Indie – rozvoj projek-
tů souvisejících s „Adopcí na dálku“ a
podpora projektů misie v Hondurasu,
pomoc při mimořádných situacích.

Farní charita Rychnov nad Kněžnou

Skupina Oboroh oslaví 28 let
Tradiční akce „NOC V OBOROHU“ proběhne 28.1. 2017 na novém místě ve Chlenech

Městské informační centrum letos navštívilo celkem 11 518
návštěvníků z toho 8 199 klientů jen za letní sezónu, která probíha-
la od 14.5. – 15.9.2016. Nejčastěji nás navštěvovali rodiny s dětmi,
senioři a cyklisté. Ze zahraničních turistů se nás přišli zeptat na radu
Angličané, Němci, Francouzi a Holanďané. Letošní sezóna pro nás
byla v minimální odchylce stejná jako ta loňská. Našim návštěvníkům
se líbil, kromě přírody a památek, rozmanitý kulturní program, který
obsahoval Páteční procházky se Zilvarem nebo  Páteční pohádkové
pátky, které opět pořádalo Pelclovo divadlo.  

Věříme, že nadcházející rok naše krásné město a kraj navštíví opět
spousta turistů, neboť zde máme hezky a je čím se chlubit.          SC

V Městském informačním centru
nabízíme stolní kalendář na rok
2017, Orlické hory a Podorlicko
Jiřího Škopka.

Novinkou mezi knižními tituly je
kniha KAM po Česku – Městská
heraldika Čech, Moravy a Slezska.
Zakoupit u nás můžete i magnetku
s leteckým záběrem na Kolowra-
tský zámek společně s kostelem
Nejsvětější Trojice a zámeckou jíz-
dárnou.

Tešíme se na Vaši návštěvu i v
roce 2017.                               SC

Novinky v Íčku

V úterý dne 13. prosince 2016
jsme předávali zlaté a stříbrné
medaile prof. MUDr. Jana
Janského v obřadní síni kolowrat-
ského zámku v Rychnově n. Kn.
Zlaté medaile se udělují bezpřís-
pěvkovým dárcům za 40 odběrů
a stříbrné za 20 odběrů krve. K
příjemné atmosféře přispěli mladí
hudebníci ze Sarabandy. Vedle
plaket dostávali dárci drobné
předměty od oblastního spolku
Českého červeného kříže
Rychnov nad Kněžnou z rukou
místostarostky Jany Drejslové,
další poděkování s dárky předali
zástupci zdravotní pojišťovny a
někteří starostové obcí, kde dárci žijí. Občanům
Rychnova - Ing. Blance Bžoňkové, Jiřímu Koterovi a
Petru Věžníkovi byla předána ke zlaté plaketě i
pamětní stříbrná medaile města Rychnova nad
Kněžnou. Za 20 odběrů byla stříbrná plaketa prof.

Janského udělena Mariánu Hotmarovi, Petru
Marčíkovi a Jaroslavu Vránovi.
Děkuji moc všem dárcům, kteří svou krev pravidelně
darují a pomáhají tím zachránit lidské životy.

Jana Drejslová

Zlaté a stříbrné medaile dárcům krve 
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
q Neděle 22. ledna 2017 v 15 h
Pelclovo divadlo
Astrid Lindgrenová, Karel Hoffmann
PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA

Domníváme se, že snad není nikdo,
kdo by neznal Pipi dlouhou punčo-
chu. Tu zrzavou a pihatou holku a její
neuvěřitelná dobrodružství. Pravda,
v dnešní době, plné počítačových
her a jejich neromantických hrdinů
jsou dobrodružství Pipi tak trochu
úsměvná. Na druhé straně bychom
měli mít trpělivost ukazovat dětem
hrdiny, jejichž zbraní je chytrost a
fantazie. A toho má Pipi na rozdává-
ní. Okouzlila tím děti na celém světě.
Nic nebrání tomu, aby to udělala i z
jeviště Pelclova divadla v podání
Hoffmannova divadla v Uherském
Hradišti.

qPondělí 23. ledna 2017 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
MALINA BROTHERS
Bratři Malinové, nejznámější „side-
mani“ českého folku a country.
Každý, kdo se někdy nachomítl k
české folkové, country nebo blue-
grassové muzice, nemohl nenarazit
na příjmení Malina. Talentovaní
muzikanti a sourozenci  bandžista
Luboš(Druhá Tráva), kytarista Pavel
(Žalman a spol.) a houslista Pepa
(Minogram) před několika lety vysly-

šeli přání fanoušků a založili kapelu
Malina Brothers, do které přizvali
kontrabasistu Pavla Peroutku
(Spirituál Kvintet). Dvě vyprodaná
turné a ohlas příznivců je nakonec
zavedl do nahrávacího studia.
Výsledkem je aktuální album Malina
Brothers & Charlie McCoy.
Písně z aktuálního alba kapela
zahraje v pondělí 23. ledna v
Pelclově divadle.

q Středa 25. ledna 2017 v 17 h  
Společenské centrum – kino sál         
Jazz/rock/soul podvečer s ….. 
THE DANIEL´S /CZ

Dan Suchý – zpěv, foukací harmoni-
ka, flétna, Luboš Víšek – saxofon,
František Nedvěd – klávesy, Aladár
Siládi – bicí
Kapela se zformovala v průběhu
roku 2015. Nyní je složena z výběru
vynikajících muzikantů západočes-
ké jazzové, bluesové a soulové
scény. Většinu repertoáru tvoří zpí-
vané jazzové a bluesové standardy z
druhé poloviny minulého století.
„Udělali jsme kapelu takovou, aby
mohla hrát na klubových scénách a
zároveň i kdekoliv jinde, kde je úrod-
ná půda pro poctivou, jazzem provo-
něnou muziku“, říká zpěvák a lea-
der kapely Daniel Suchý.
Koncert se uskuteční v nově otevře-
ném kino sále Společenského centra.

q Úterý 31. ledna 2017 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Terrence McNally   
FRANKIE & JOHNNY

Hrají: Tereza Kostková a Aleš Háma,
režie: Petr Kracík
Krásný a uvěřitelný příběh o začátku
jedné lásky ….
Johnny se právě vrátil z vězení a
našel si práci v malé restauraci, kde
pracuje Frankie. A právě otevřeně
prostořeká číšnice ho okouzlí.
Jednou večer spolu náhodou skončí
v posteli. Zatímco Frankie vše pova-
žuje za drobnou aférku, Johnny se
zamiluje. V první chvíli se zdá, že
jejich vztah nemůže fungovat. Ona
má za sebou několik nepovedených
lásek, on rozpadlé manželství.
Po sérii vtipných slovních přestřelek
a klasických nedorozumění svitne
jakási naděje. Že by ti dva měli ještě
šanci? 
Uvádí Divadlo v Rytířské Praha

Nabídka Pelclova divadla:
ABONMÁ 
divadelní představení Jaro 2017
ABONMÁ 
Pohádková neděle Jaro 2017
ABONMÁ 
Jazz/rock/soul Jaro 2017
Více informací: www.kulturark.cz,
tel. 604565372

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.01. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

07.01. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov 
nad Kněžnou 494 515 697

08.01. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav. středisko Kout 566, 
Borohrádek 494 381 263

14.01. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště n. Orl. 494 371 031

15.01. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

21.01. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška 494 622 550

22.01. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov 
nad Kněžnou 494 515 693

28.01. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk 736 419 151

29.01. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. Orl. 494 542 102

KULTURA RK pořádá 

POKRAČOVACÍ
TANEČNÍ
zájemci z řad 

kurzistů se mohou
hlásit na telefonu:

603449652,

více informací na
www.kulturark.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM



CENTRUM INNATE

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ 
ODPOLEDNE
Ne 8.1.2017, 14:00 – 22:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI
a STUDIO MIX.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100,-Kč Předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 22.1.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Ne 22.1.2017, 15:00

Astrid Lingrenová, Karel Hoffmann 
PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA
Divadelní představení pro malé
diváky. Hraje: Hoffmannovo divadlo
Uherské Hradiště.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-
Kč, předprodej od 9.1.2017 od
13:00
Možnost zakoupení abonentky na
celý cyklus pohádek leden – kvě-
ten 2017

n MALINA BROTHERS
Po 23.1.2017, 19:30

Bratři Malinové, nejznámější ,,side-
mani“ českého folku a country.
Pavel Malina- kytara, Luboš Malina
– banjo, Pavel Peroutka – kontra-
bas, Pepa Malina – housle,
www.MALINABROTHERS.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 190,-Kč
Předprodeji 160,-Kč
Předprodej probíhá.

n JAZZ, ROCK, SOUL 
PODVEČER S… 
THE DANIEL ´S/CZ

St 25.1.2017, 19:00
Dan Suchý – zpěv, foukací harmonika,
příčná flétna, Luboš Víšek – saxofon,
František Nedvěd – klávesy, Aladár
Siládi – bicí
Kapela je složena z výběru vynikají-
cích muzikantů západočeské jazzo-
vé, bluesové a soulové scény.
Repertoár tvoří zpívané jazzové

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ ZLOMEK & VÁVRA
13.1.2017 od 19:00 hodin

Degustace vín a drobné občerstvení.
Místo konání: Velký salonek
Cena: 250,-Kč/osoba
Prodej vstupenek: 
recepce Hotelu Panorama, email: 
hotelpanorama@hotelpanorama.eu
tel. 494 534 619

n TERAPIE PRO ŽENY
St 11.1.2017, 17:30

n CRANIOSACRÁLNÍ 
TERAPIE 
Út 17.1.2017, 17:30

n MOKŠA
St 18.1.2017, 17:30

- Uvedená setkání spojuje téma
uzdravení emocionálních, těles-
ných a mentálních bloků a návrat
k celistvosti a rozvinutí potenciálu
člověka. 

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 - 13 h a 14 -16 h)

PŘIPRAVUJEME:
n OSLAVA 125. VÝROČÍ 

ZALOŽENÍ 
MUZEJNÍHO SPOLKU 
V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
od 4. 4. 2017

výstavy, přednášky, publikace k výročí

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:
n FOTOHISTORIE 

MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

Kino

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
So 7.1.2017, 17:00

Animovaný/Komedie/Rodinný USA,
2016, 90 min
Hrají: Louis C.K., Eric Stonestreet,
Kevin Hart, Steve Coogan…
Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když
nejste doma? Odpověď na otázku,
kterou se trápí každý kočičkář a pej-
skař, najdete v této komediální
lahůdce.
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 60,-Kč

n DEVÁTÝ ŽIVOT 
LOUISE DRAXE
Čt 12.1.2017, 19:00

Thriller/Kanada/Velká Británie/USA,
2016, 108 min
Hrají: Jamie Dornan, Aiden Longworth,
Sarah Gadon…, režie: Alexandre Aja
Devítiletý Louis Drax jako zázrakem
přežije téměř smrtelný pád.
Psycholog Allan Pascal se snaží
odkrýt podivné okolnosti chlapcovy
nehody. Čím dál více je vtahován do
spleti záhad na hranici reality a fan-
tazie.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n NOVOROČNÍ KONCERT 
žÁKŮ A UČITELŮ 
ZUŠ RYCHNOV N. KN.
So 14. 1. 2017, 16:00

Host: 
Vokálně instrumentální soubor 
ReBelcanto Pardubice
Umělecký vedoucí:
MgA. Petr Hostinský
Místo konání: Pelclovo divadlo

n NOVOROČNÍ 
ZASTAVENÍ 
– TENTOKRÁT S KLÁVESY
Út 10.1.2017, 16:30

Místo konání: Kavárna Láry Fáry

n KLAVÍRNÍ RECITÁL 
KRISTÝNY 
ZNAMENÁČKOVÉ
Út 10.1.2017, 17:00

Zazní skladby 
J. Brahmse a B. Martinů
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou

a bluesové standardy z druhé polo-
viny minulého století.
Místo konání: 
Společenské centrum – kino sál
Vstupné: 160,-Kč
Předprodej 120,-Kč
Předprodej od 9.1.2017 od 13:00

n TERRENCE McNally 
FRANKIE & JOHNNY
Út 31.1.2017, 19:30

Romantická komedie o dvojici, která
se do sebe zamiluje, krásný neuvěři-
telný příběh o začátku jedné lásky…I
když už máte za sebou kousek života
a několik zklamání, pořád je naděje!
Hrají: Tereza KOSTKOVÁ a Aleš HÁMA,
režie: Petr Kracík
Uvádí: Divadlo v Rytířské Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 280,-Kč, 300,-Kč
Předprodej od 9.1.2017 od 13:00

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

n BOŽSKÁ FLORENCE
Čt 19.1.2017, 19:00

Životopisný/Drama/Hudební/USA/Ve
lká Británie, 2016, 110 min
Hrají: Meryl Streep, Hugh Grant,
Simon Helberg, Rebecca Ferguson,
režie: Stephen Frears.
Meryl Streep v roli závratně bohaté
ženy, jejímž jediným snem je zpívat.
Bohužel její hudební nadání je příšer-
né. když se v roce 1944 rozhodne
uspořádat svůj velkolepý koncert v
Carnegie Hall, její přítel a manažer
Hugh Grant, který ji láskyplně chránil,
nyní čelí obtížné výzvě…
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč



na měsíc leden 2017

Basketbal

Kuželky

Sportovní události

BR SPORT CENTRUM

Různé

Různé

Plavecký bazén

Kuželna TJ START 
Rychnov nad Kněžnou

n 06.01.2017 od 15:00 hod.
Okresní přebory 
(ženy, seniorky, senioři)
n 07.01.2017 od 9:00 hod.
Okresní přebory (muži)
n 08.01.2017 od 10:00 hod.
Pohár mladých nadějí
n 13.01.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – Dobruška „A“
Východočeský přebor „B“
n 14.01.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „B“ – TJ Prostějov
3. kuželkářská liga mužů „C“
n 21.01.2017 od 10:00 hod. 
TJ START RK „A“ – TJ Sokol Kolín
2. kuželkářská liga mužů „A“
n NEDĚLNÍ KOULENÍ 

PRO VEŘEJNOST
Každou neděli od 16:00 hod.
Rozpis zápasů RLN a aktuality z
činnosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

n So 14.1. od 17.00 hod. 
Rychnov – Hořice
Utkání Vč. ligy mužů

n SQUASHOVÝ TURNAJ ŽEN
SO 21.1.2017

- prezentace v 9:00
Určeno pro veřejnost
Přihlášky do 10.1.2017

MC JÁJA 

OD 5 K 10

n ZIMNÍ VYRÁBĚNÍ
ÚT 17.1.2017, 10:00

n ALFA KURZY
Od 25. 1. v 18.00 hod.

Pátý ročník kurzů, které probíhají ve
167 zemích světa za účasti milionů
lidí
Pořádá:
Sbor jednoty bratrské a OD5K10

Podrobnosti na www.jbrychnov.cz 

Déčko

Déčko

n ¨SNOUMEN 1/17¨
6. – 7.1.2017, 20:00

Výcviková akce se zaměřením na
pohyb a pobyt v přírodě v zimních
měsících. Jen pro předem přihláše-
né od 14 let.
Místo konání: Déčko

n WORKSHOP STREET DANCE 
OD 6 – 10 LET
So 14.1.2017,13:30 -15:00

Taneční workshop pro děti začáteční-
ky i mírně pokročilé, pro sportovní i
taneční nadšence. Street dance s
Jindrou Exnerem (Blexou) pro každé-
ho, kdo má chuť si s námi zatančit.
Pro předem přihlášené na recepci
Déčka do 12.1.2017.
Cena: 80,-Kč
Místo konání: ZŠ

n WORKSHOP STREET DANCE 
OD 11 LET…
So 14.1.2017,16:00 - 17:30

Taneční workshop pro mládež a
dospělé začátečníky i mírně pokro-
čilé, pro sportovní i taneční
nadšence, prostě pro každého z
Vás… Street dance s Jindrou
Exnerem (Blexou). Pro předem při-
hlášené na recepci Déčka do
12.1.2017.
Cena: 80,-Kč
Místo konání: ZŠ

n TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
RK CRAZY
14.1. – 15.1.2017, 
10:00 – 12:00

Taneční soustředění pro tanečníky
RK Crazy. Příprava na taneční sezó-
nu. Pro předem přihlášené na
recepci Déčka do 10.1.2017.
Cena: 350,-Kč
Místo konání: Déčko

n MYSLIVECKÝ PLES
So 21.1.2017 od 20:00

Hrát bude kapela Fantasy music, mys-
livecká kuchyně, příjemná zábava.
Přijďte si zatančit!
Pořádá: Myslivecké sdruž. VČELNÝ RK
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100,-Kč

n ¨SEANCE AST 1/17¨
So 14.1.2017, 12:00

Příprava airsoftového tábora
1/2017. 
Jen pro členy realizačního týmu.
Místo konání: Déčko

n ¨SEANCE NERF CITY 
1/17¨
Ne 15.1.2017, 9:00

Příprava tábora Nerf city. 
Jen pro členy realizačního týmu.
Místo konání: Déčko

n ¨SNOUMEN 2/17¨
20.1. – 21.1.2017,
10:00 – 16:00

Výcviková akce se zaměřením na
pohyb a pobyt v přírodě v zimních
měsících. 
Jen pro předem přihlášené od 14
let.
Místo konání: Déčko

n O KRYŠTOFA 2017
So 28.1.2017,10:00 -16:00

Taneční soutěž ve společenských
tancích od dětských po dospělé
taneční páry.
Místo konání:
Společenské centrum

n VELKÝ DĚTSKÝ 
KARNEVAL
Ne 29.1.2017,14:30 -16:30

Tentokrát na téma ¨Zvířátka…¨.
Přijďte si užít nedělní odpoledne
plné tance, písniček her a soutěží.
Jednotné vstupné: 20,-Kč
Místo konání:
Společenské centrum

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Leden

Během ledna probíhá o víkendech
lyžařská škola pro přihlášené
účastníky.
Místo konání:
Deštné v Orl. horách

  

 

 

 

 
  

PF  2017 

n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
6.1.2017, 18:00

Host: Smíšený pěvecký sbor CANTI-
LO z Jevíčka
Místo konání: Kostel Nejsv. Trojice
Vstupné: Dobrovolné
Pořádá: Prausův pěvecký sbor
a smíšený komorní sbor X-tet

n SOUTĚŽ PRO ŠIROKOU 
VEŘEJNOST O NEJVÍCE 
UPLAVANÝCH KILOMETRŮ
od 1.1.2017 po celý rok

n NADÁLE SPOLUPRACUJEME 
SE SMLUVNÍMI 
POJIŠŤOVNAMI 

(211, ZPŠ), dle stejných pravidel jako v
loňském roce.

n JEDNODENNÍ DOBÍJECÍ AKCE
Ne 1.1.2017

Novoroční dárek pro permanentkáře
10% navíc

n POKRAČUJÍ VŠECHNY 
PLAVECKÉ KROUŽKY 
A KURZY PLAVÁNÍ 
od 3.1.2017 

Probíhá nábor na nové pololetí

n AQUAFITNESS S HUDBOU
každý čtvrtek 18:00 – 19:00

n SENIORSKÉ STŘEDY
4., 11., 18. a 25.1. 2017, 
13:00 – 14:00

Plavání pro osoby starší 60 let

n PLAVEME SE ZPŠ
10. a 24.1.2017

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n EXKURZE
So 14.1.2017, 10:00

na téma vytápění bazénové haly, úpra-
va a ohřev vody

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA
Pá 27.1.2017

III. kolo plaveckých závodů pro žáky II.
stupně.
Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
Pá 27.1.2017, 21:00 – 22:00

aneb na poslední pátek mají plavky
svátek.

n S VYSVĚDČENÍM DO BAZÉNU
3.2. – 5.2.2017

Děti, které přinesou ukázat vysvědče-
ní, dostanou za odměnu 50% slevu na
základní vstupné.

více na www.bazenrk.cz
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organizace, školy

V pondělí 5. 12. mělo Déčko napilno, v dopoled-
ních hodinách navštívila Mikulášská družina z
Déčka tři mateřské školky v Rychnově nad
Kněžnou a v odpoledních hodinách družina zavíta-
la i do dětského domova v Potštejně. Děti vždy zaz-
pívaly písničky či básničky a dostaly malou nadílku
od Mikuláše. Čertíci samozřejmě nabádali k
nepravostem a andílci se zastávali dětí, tak jak to
má být…čertovská kniha hříchu vše zaznamená-
vala a podle toho musely děti vše napravit, popří-
padě slíbit, že se polepší. Tak se uvidí za rok!  D

V sobotu 3. prosince 2016 odpo-
ledne se zámecký park přeměnil v peklo plné
čertů a čertíků a nebe s krásnými anděly a
Mikulášem. Rychnovské Déčko pořádalo tradiční
Čertovské dovádění. Letošní akce byla ve zname-

ní světelných a hudebních efektů a bohatě zdobe-
ných kulis. V nebi Mikuláš rozdával nadílku všem
dětem, které splnily čertovské a andělské úkoly.
Mikulášskou nadílku dostalo 500 dětí a akce se
zúčastnilo takřka 2000 dospělých.
Součástí akce byla také výstava výtvarných prací
dětí ze základních škol z rychnovska, které se
zúčastnily „Čertovské soutěže“. Na tuto výstavu

se návštěvníci mohli podí-
vat v pekelně osvětleném
déčkovském sklepení, kde
bylo vystaveno přes 200
výtvarných prací třídních
kolektivů u jednotlivců. Na
vítěze soutěže čekají malé
odměny.
Čertovské dovádění by
samozřejmě nebylo možné
bez pomoci dobrovolníků. V
tomto roce pomáhalo při
akci přes 90 pomocníků,
kterým velmi děkujeme a
ceníme si jejich nasazení
nejen při samotné akci, ale
také při její přípravě a úkli-

du. Tato akce proběhla za finanční podpory Města
Rychnov nad Kněžnou a Královéhradeckého
kraje. 

Mgr. Josef Solár

Déčko

Studium pedagogiky pro pedagogy volného času

Studijní program představuje sou-
hrn základních teoretických i prak-
tických poznatků v oblasti pedago-
giky volného času, které by měl
znát každý pedagog pracující v
oblasti zájmového vzdělávání.
Úspěšným absolvováním programu
účastník splňuje kvalifikační před-
poklady pro pozici pedagoga volné-
ho času, který vykonává dílčí pří-
mou pedagogickou činnost v
zájmovém vzdělávání ve školách a
školských zařízeních pro zájmové
vzdělávání - v souladu s §17 (část
2) zákona č. 563/2004 Sb., o
pedagogických pracovnících a o

změně některých zákonů. Přes
definování prostředí, ve kterém
pedagogika volného času probíhá,
se věnuje osobnosti pedagoga,
cílové skupině, jednotlivým částem
pedagogického procesu, možnos-
tem zapojení cílové skupiny do
výchovně-vzdělávacího procesu.
Teoretické poznatky jsou vždy apli-
kovány na konkrétní pedagogickou
práci účastníků programu. Po
absolvování jsou účastníci schopni
sestavit plán pedagogické práce
tak, aby vedl k rozvoji klíčových
kompetencí cílové skupiny a byl v
souladu se základními principy

Čertovské dovádění s Déčkem

DÍVKA TALENT 2017
V letošním roce se Déčko zapojilo jako krajský
pořadatel nové soutěže, která je určena pro
dívky od 14 do 16 let. Nejlepší mohou postoupit
až do celonárodního kola. Přihlášky je nutné
zasílat do 16. ledna 2017 na recepci Déčka
nebo hlavní garantce akce – Nikol Šteinerové.   

Dívky čekají přípravné lekce v rámci líčení,
focení, modelingu, prezentace,…pod vedením
zkušených lektorů. Vítězky si odnesou hodnotné
ceny. Tak neváhej a přihlaš se!

Déčko-DDM je certifikovanou organizací, která může ško-
lit tzv. pedagogické minimum pro externí pracovníky, kteří
vedou zájmové kroužky a ze zákona toto školení musí
absolvovat.

pedagogiky volného času a v soula-
du s novými trendy v oblasti zájmo-
vého vzdělávání. V letošním roce
tento kurz úspěšně absolvovalo 16
studentů, kteří museli zvládnou
teoretickou část a praktickou část
– připravit a odučit pedagogickou

lekci, úspěšně zvládnout test,
napsat závěrečnou práci a ústně
obstát před komisí, která byla tvo-
řena zástupci NIDV a lektorským
týmem z Déčka. Všem studentům
gratulujeme a přejeme hodně
úspěchů v pedagogické práci.      D

ČERTOVÁNÍ V MATEŘSKÝCH ŠKOLKÁCH A V DD V POTŠTEJNĚ
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Komunitní centrum Petrklíč, z.s. realizuje v deseti
regionech České republiky s podporou Evropského
sociálního fondu sociální inovaci 3S, která předsta-
vuje nový model poskytování pečovatelské služby.
Území města Rychnov nad Kněžnou bylo do toho-
to inovačního programu rovněž zařazeno a zájem-
ci o pečovatelskou službu tak mají na výběr mezi
tradičním a inovativním modelem.

Model Pečovatelská služba 3S byl vyvinut s ohle-
dem na skutečné potřeby uživatelů služby a využí-
vá moderní německý model práce s uživatelem.
Služba je poskytována ve standardní kvalitě a je za
stejných podmínek dostupná nejen ve městech,
nýbrž i na venkově. Řízení a organizace služby je
zaměřeno na efektivitu ve vztahu k veřejným roz-
počtům, služba má být pro veřejnou správu výraz-

ně levnější než tradiční model. Uživatel přitom
hradí stejnou částku, jako v tradičním modelu a
úspor je dosahováno přesným plánováním a efek-
tivní organizací práce. 

O pečovatelskou službu v inovačním modelu 3S
lze požádat na telefonním čísle 736 520 119.
Koordinátor služby si se zájemcem o službu nebo
jeho rodinnými příslušníky sjedná bezplatnou
schůzku přímo v Rychnově nad Kněžnou a podrob-
ně vysvětlí způsob poskytování služby. V případě
zájmu pak bude provedeno bezplatné sociální šet-
ření v domácnosti budoucího uživatele služby. V pří-
padě vzájemné dohody bude následně sepsána
smlouva o poskytování služby a nejpozději do dvou
týdnů bude poskytování služby zahájeno. Uživatel
hradí službu jednou měsíčně na základě jím potvr-

zeného výkazu provedené péče. Cena služby je
nastavena v souladu s platnou legislativou a nepře-
vyšuje cenu služby poskytované v tradičním mode-
lu. Město Rychnov nad Kněžnou bude mít ze strany
poskytovatele dlouhodobě garantováno, že dotační
spoluúčast města Rychnov nad Kněžnou na prove-
dené službě bude o 50% nižší, než dotační spoluú-
čast poskytovaná službě v tradičním modelu, která
již na území města Rychnov nad Kněžnou působí.
Tato úspora byla v roce 2015 prokázána pilotním
provozem a nezávisle ověřena experty Ministerstva
práce a sociálních věcí České republiky.

Potřebujete pečovatelskou službu? Vyzkoušejte
její moderní model! Zavolejte na 736 520 119
nebo navštivte www.petrklice.cz. 
Daniela Šálová, regionální koordinátor, Dobruška

Jaký byl rok 2016 v Setkání?

V Rychnově nad Kněžnou a okolí je zaváděn nový model pečovatelské služby

Blíží se konec roku 2016 a s
ním také ohlédnutí zpět. Jaký
byl třetí rok Domácího hospice
Setkání? 

Komunitní centrum Petrklíč se představuje

Dluhy versus insolvence neboli „osob-
ní bankrot“ velmi rozšířený pojem, i když
v insolvenčním zákoně se o něm nedo-
čtete, jsou témata, která nejvíce zaměst-
návají občanskou poradnu s názvem
OD5K10, z.s.  v Rychnově nad Kněžnou,
ve 2. patře Společenského centra. Ne
jinak tomu bylo i v letošním roce. Někteří
uživatelé služeb poradny žádají pomoc
při sepsání insolvenčního návrhu, zatím-
co jiní řeší vzniklé problémy v již běžícím
pětiletém splácení oddlužení. Uvidíme,
jak to bude nadále s možností bezplat-
ného poradenství v neziskových organi-
zacích, jako je ta naše pro ty, co se roz-
hodnou požádat o oddlužení. Chystaná
novela insolvenčního zákona by mohla
využití služby v dobré víře znemožnit. 

Poradna dále propaguje osvětovou
činnost, jako tomu bylo již v předcho-
zích letech, v oblasti finanční gramot-
nosti. Pořádá pravidelně v rámci
Dluhového projektu semináře pro veřej-
nost, střední školy a další zájemce.
S narůstající zadlužeností občanů, by
se dal předpokládat velký zájem o tuto
přednáškovou činnost, ale bohužel,
není tomu tak. Často jde o citlivá téma-
ta dotýkající se každodenního života
každého z nás. Poradna je místem
zaručujícím diskrétnost, anonymitu a
nezávislý postoj k jednotlivým lidským
příběhům. Chápeme, že není jednodu-
ché vyhledat pomoc a někomu se svě-
řit. Přesto jsme tu pro ty, kteří chtějí
svoji neudržitelnou situaci s dluhy aktiv-
ně řešit, protože podobná situace může
postihnout kohokoliv z nás. 

Mgr. Hedvika Dostálová
poradkyně OP Rychnov nad Kněžnou

Přijďte řešit 
dluhy včas!

Především jsme se věnovali službě
rodinám pečujícím o nevyléčitelně
nemocného blízkého, kterých bylo
letos více oproti všem předchozím
rokům. Rozšířili jsme počet úvazků
zdravotních sester, abychom mohli
dobře pokrýt 24 hodinovou pohoto-
vost a být rodinám stálou jistotou ve
dne v noci. Nakoupili jsme další
kompenzační pomůcky k zapůjčení
do rodin pacientů i dalším zájem-
cům. Pořádali jsme také několik
benefičních akcí na podporu hospi-
ce a připravili putovní výstavu a bro-
žuru o domácí hospicové péči s
krásnými fotografiemi Petra
Wagenknechta. Výstava vznikla za
podpory Ministerstva zdravotnictví
ČR a od listopadu cestuje po obcích
našeho regionu, k dispozici bude
dále po celý příští rok. 

Kromě přímé práce jsme se vzdě-
lávali na kurzech paliativní péče,
sociální práce, komunikace a finan-
cování. Děkujeme tímto Nadačnímu
fondu Avast, který umožnil v rámci
projektu „Spolu až do konce“
zástupcům 9 hospiců ČR (mezi
nimiž jsme byli i my) návštěvu lon-
dýnských hospiců doplněnou zají-
mavými přednáškami o fungování a

financování hospicové péče ve
Velké Británii. Pro zájemce o toto
téma připravujeme prezentaci na
jaře během plánovaného Dne otev-
řených dveří Setkání. 

Ale to vše by nešlo bez finančního
zajištění hospice. Zdravotní pojišťov-
ny naši službu zatím nehradí a přís-
pěvky pečujících rodin nepokryjí veš-
keré náklady, proto jsme z velké
části odkázáni na vlastní zdroje. 

Děkujeme našim dárcům, kteří
letos pomohli zajistit chod domácí-
ho hospice. Každé částky nebo věc-
ného daru si velmi vážíme.
Vzhledem k omezenému prostoru
zde není možné uvést všechny
dárce a úplný seznam najdete na
webu www.hospicrychnov.cz. Ale
dovolte nám nyní poděkovat a jme-
novat alespoň dárce, kteří letos
pomohli z velké části zajistit mzdy
pracovníkům hospice částkami 100
000 Kč a více - Církvi bratrské v
Bystrém v Orl. horách, Nadačnímu
fondu Avast, Nadaci Člověk člověku
a Nadaci Agrofert. Za finanční pod-
poru provozu hospice děkujeme 35

městům a obcím našeho regionu,
mezi které patří také město
Rychnov nad Kněžnou a na zajiště-
ní sociálních služeb hospice přispě-
la dotace Královéhradeckého kraje.

Velký dík za finanční a jinou pod-
poru patří všem jednotlivým dár-
cům, firmám, dobrovolníkům, sbo-
rům, umělcům, modlitebním sku-
pinkám, církevním společenstvím,
členům kulturních komisí obcí a
obětavým lidem, kteří pomáhají se
zajišťováním beneficí pro hospic
nebo nám nabídli věnovat výtěžek z
akcí, které sami pořádají. 

Děkujeme Vám všem, že spolu s
námi pomáháte ulehčit těžkou situ-
aci v rodinách, které pečují o nevylé-
čitelně nemocného blízkého. Také
díky Vám mohou zůstat spolu v nej-
těžších chvílích života. 

Do nového roku 2017 Vám přeje-
me vše dobré a věříme, že i během
tohoto roku proběhnou další společ-
ná setkání, která nás vzájemně obo-
hatí.                                    

Za DH Setkání Andrea Kolaříková
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organizace, školy

V sobotu 26. listopadu 2016 pořádalo Mateřské
centrum Jája v Pelcově divadle velký karneval, ten-
tokrát na téma: Zvířátkový. Na parketu se prohá-
nělo, mimo tradičních kovbojů a princezen, mnoho
krásných zvířátek. 

Karneval zahájilo vystoupení dětiček z MC Jája
pod vedením A. Karáskové, následovalo vystoupe-
ní dětí z MŠ Čtyřlístek a toto pásmo nám uzavřely
mažoretky z Kostelce nad Orlicí. Všem děkujeme
za zpestření karnevalu.

Karnevalem nás provázely kočičky Cíca a Míca.
Mezi písničkami na děti čekaly soutěže, jako napří-
klad lezení tunelem, malování a jiné. Do soutěží se
ochotně zapojili i rodiče. Na závěr na děti čekala
odměna, bonbony, lízátka a hračky. Účast téměř
200 návštěvníků svědčí o tom, že náš tradiční kar-
neval patří k oblíbeným akcím. Děkujeme všem
našim příznivcům MC Jája a doufáme, že se za rok
opět sejdeme. Tímto chceme poděkovat také
p. Krejčíkovi - Večerka, ČMSS, Pewagu a mamin-
kám z MC Jája za ceny do soutěží.  Celá akce se
konala za podpory Města Rychnova nad Kněžnou
a KÚ Královéhradeckého kraje.

Nashledanou a těšíme se na Vás i při jiných
akcích MC Jája. Monika Mizerová, MC Jája

Zvířátkový karneval 

Po celý podzim děti v naší
mateřské škole sbíraly žaludy
a kaštany. I díky vydatné pomo-
ci rodičů bylo nasbíráno pro zví-
řátka z lesa patnáct pytlů dob-
rot! Ve spolupráci s myslivcem
panem Jaroslavem Markem
jsme již tradičně pro děti při-
pravili jako odměnu besedu.
Poutavým vyprávěním o lese,
zvířátkách z lesa, ukázce
parůžků, myslivecké výstroje a
výzbroje, obzvláště pušky, děti
dokázal opravdu zaujmout.
Dozvěděli jsme se mnoho
nového a děti nás dospělé
svými výroky i pobavily. 
Víte třeba, že liška běhá po stromech? Že vráně
se říká straka zlodějka? Že myslivec se pozná
hlavně podle bot? Že většina dětí má doma
nějaké vycpané zvíře? Že divoké prase v lese
potkat nemůžeme, protože je v zámeckém

parku v Častolovicích? Návštěva pana myslivce
opět nezklamala. 

Za pěkné vyprávění a trpělivé odpovídání na
otázky malých dětí děkujeme.  

L. Jackuláková, MŠ Sluníčko   

MŠ SLUNÍČKO

Návštěva myslivce ve Sluníčku

Adventní doba je časem příprav, ale
i velkého těšení na Vánoce. V Klíčku
jsme si předvánočního času užili
plnými doušky. Advent jsme zahájili
„Andělským zvoněním“ a od té doby
až do Vánoc nás každé ráno vítal
před naší školkou barevnými světýl-
ky osvícený a vlastnoručně námi
nazdobený stromeček. Celý předvá-
noční čas se nesl v duchu českých
tradic. Při vánočních koledách se
pekly perníčky, ale i tradiční cukroví.
Zdobily se jablíčka, větvičky, stro-
mečky, pouštěly se lodičky z ořecho-
vých skořápek, vyráběla se přáníčka
a nechyběla ani Ježíškovská nadílka.
Každý den jsme pozorovali, zda už

nerozkvetly větvičky
„Barborky“.

Adventní období
bylo obohaceno
ještě o jedno velké
překvapení. Děti
navštívily krásný
skoro pohádkový
Hrádek u Nechanic.
Při prohlídce vánočně vyzdobených
interiérů zámku se až tajil dech.
Seznámili jsme se s historií Vánoc, s
vánočními zvyky, tradicemi a historií
vánoční výzdoby. Dozvěděli jsme se,
jaké se dávaly první ozdoby na stro-
meček, z čeho byly vyrobeny a co se
podávalo ke štědrovečerní večeři.
Shlédli jsme několik různě nazdobe-
ných stromečků a obdivovali historic-
ký nábytek, který byl také obohacen

o překrásné staročeské vánoční
aranžmá. Do naší vánočně nazdobe-
né školky jsme se vraceli plni dojmů
z úžasně prožitého dopoledne.

Už teď se těšíme, co přinese zají-
mavého, překvapujícího a obohacují-
cího o nové prožitky rok 2017.

Ať je pro vás všechny šťastný 
a pohodový

M. Brandejsová 
za kolektiv MŠ Klíček

Klíček na Hrádku

V listopadu 2016 se mateřská škola Láň zapo-
jila do projektu Festival očima generací.  Tento
projekt chce prostřednictvím umění připomenout
nebo ukázat hodnoty, které si mohou jednotlivé
generace předávat. Festival podporuje umění,
které má mnoho forem a které nás může spojovat
při společných tvůrčích aktivitách. Jsou to výstavy,
koncerty, autorské čtení, setkávání aj. Naše děti
nakreslily krásné obrázky, kde ztvárnily, jak aktiv-
ně tráví čas se svými prarodiči. Tématem prací

bylo „souznění“. Děti vykreslily téma v různých
životních situacích (jak pracuji s dědou v lese, jak
jedeme na výlet, rybaření,..). Následně byly pozvá-
ny na výstavu, která se uskutečnila ve Studijní
vědecké knihovně v Hradci Králové. Pracovníci
SVKHK si pro děti připravili pestrý program – pro-
hlídku knihovny, ukázku dětských knih a součástí
programu bylo i autorské čtení. Výstava se v
lednu přesune také do našeho Rychnova a bude
k vidění ve Společenském centru v prostorách
kina. Pojďte se s námi podívat na svět „Očima
generací“.         Za kolektiv MŠ Láň Eva Musilová

Festival očima generací
MŠ LÁŇ

MŠ KLÍČEK

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ
ŠKOLA, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

KOLOWRATSKÁ 485
škola pro žáky se speciálními

vzdělávacími potřebami

POZVÁNKA
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

STŘEDA   16. 11. 2016 
od 8,00 h. – 14,30 h.
PÁTEK 13.  1. 2017  

od 8,00 h. – 14,30 h.

PRACOVIŠTĚ: Kolowratská 485,
Rychnov nad Kněžnou • Českých
bratří 1388, Rychnov nad
Kněžnou • Kvasiny 340

Kontakty: Mgr. Hana Fuksová              
494 534 203, 728 941 931
Mgr. Ludmila Brandejsová
494 535 594 

(DOPORUČENÍ SPC 
NEBO PPP JE NUTNÉ)
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ZŠ JAVORNICKÁ VÁNOČNÍ JARMARK ZASE TROCHU JINAK

Předloni jsme na našem vánočním jarmarku
zavedli tradici společného zpívání, loni jsme
přidali cenu za spolupráci s naší školou a ani
letos nezůstal jarmark bez novinky. Stala se jí
výstava hraček z dětských let rodičů našich
žáků i nás, učitelů. A tak ti, kdo se k nám v
pátek 9. prosince přišli podívat, si mohli vedle
nákupu vánočních drobností a posezení v
kavárně s námi taky zazpívat, zavzpomínat na
dětská léta, zhlédnout pásmo vystoupení a v
neposlední řadě poděkovat oceněným. Letos
jimi byli zaměstnanci chaty Horalka ve
Sněžném v Orlických horách, která nám již
dlouhá léta a k naší velké spokojenosti posky-
tuje zázemí při lyžařských a cyklistických kur-
zech.

Výtěžek z prodeje školních výrobků ve výši
12 500 korun udělá radost Fandovi Kotlářovi
z 9. B – přispěje mu na kompenzační pomůcky.

Velké poděkování patří všem rodičům, kteří
nám s přípravami i průběhem jarmarku oběta-
vě pomohli. Moučníky od maminek byly jako
vždy výborné, výrobky šikovných rodičů zpest-
řily nabídku prodejních stánků, vděčni jsme
byli za každou pomocnou ruku. Zase jsme si
užili atmosféru souznění dětí – současných i
bývalých žáků - rodičů a učitelů. Díky za ni
všem!                                            Vedení školy

Milá předvánoční setkání  

Pevným krokem do roku 2017

Hravá prvouka.

školy

Předvánoční shon je za
námi. Bylo to náročné a
zároveň velmi krásné
období. Ve škole se pekly
perníčky i vánoční cukro-
ví, řada tříd navštívila
vánoční jarmarky, výstavy

betlémů v Rychnově i v Kvasinách, kouzlu
tradičních Vánoc žáci přičichli v Muzeu hra-
ček. Prvňáčci zavítali i do knihovny, neboť
znají všechna písmenka a k Vánocům knížky

rozhodně patří. Třeťáci navštívili zvonici,
další třídy zašly do Centra Orion a do
Domečků. Na druhém stupni sklidily velký
úspěch matematické adventní kalendáře s
úlohami na každý den, sportovalo se v BR-
centru, na zimním stadionu i v bazénu. Třída
1. B pozvala rodiče na vánoční besídku, obě
školní budovy jsou ještě krásně vyzdobeny.

Na řadu přišly i třídní besídky a tradiční
vánoční turnaj v košíkové, kdy se postavil
výběr deváťáků proti učitelům. Celý turnaj
probíhal v režii žáků 9. ročníku, kteří nacviči-
li i zajímavá hudební a taneční vystoupení

za velké podpory
publika. Všem patří
dík za odvedenou
práci.

Do roku 2017 přeje-
me hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti.
Čeká nás uzavření
prvního pololetí škol-
ního roku 16-17 a
dovolujeme si vás
pozvat na tradiční
Den plný her.

Mgr. Radka
Polívková, 

ředitelka ZŠ Prvňáčci v Orionu.

DO NOVÉHO ROKU VÁM PŘEJEME VŠE DOBRÉ!
Mgr. Milan Kotek, ředitel školy a kolektiv zaměstnanců 

ZŠ Rychnov n. Kn., Javornická ul. 

Velice rádi jsme zpříjemnili předvánoční čas  seniorům v domě s
pečovatelskou službou vystoupeními našich žáků. 
Žáci 1. B  (na snímku) pod vedením pana učitele Lukáše Dušánka
navštívili rychnovskou nemocnici. Malým pacientům dětského
oddělení předali dárečky, které si pro ně připravili.
Byla to opravdu milá předvánoční setkání.  

Ředitel Mgr. Milan Kotek předává cenu školy maji-
teli chaty Horalka panu Lubomíru Čtvrtečkovi. 

Výtěžek vánočního jarmarku ve výši 12 500 Kč
pomůže Fandovi Kotlářovi z 9.B.

ZŠ MASARYKOVA
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Nejúspěšnější plavecká sezóna končí
Ve dnech 10. a 11.
prosince se konal
Zimní Pohár 10
letého žactva v
Plzni, kam se
úspěšně kvalifiko-
valo závodní druž-
stvo z plaveckého
oddílu Sports
Team Rychnov nad
Kněžnou. Družstvo
ve složení Adam
Petrů, Jakub Zemá-
nek, Štěpán Zemá-
nek, Lucie Červin-
ková a Veronika
Zemánková se již
podruhé nomino-
valo na vrchol se-
zóny, kde se měřilo s republikovou špičkou. Na pohár
jsme odjížděli s medailovými ambicemi, jelikož časy
zaplavané na krajských přeborech žactva tomu napo-
vídaly. Bohužel se na medailová umístění dosáhnout
nepodařilo, ale 4. místo na 100 prsa a 9. místo na
200 polohový závod Adama Petrů nebo 5. místo na 50
prsa Veroniky Zemánkové jsou velkými úspěchy.

Sezónu jsme ukončili na 4. Vánoční ceně Vysokého

Mýta, která se
konala 17. prosin-
ce, kde se nám již
tradičně velmi
dařilo. Účastnilo se
jí celkem 12 plav-
ců z rychnovského
oddílu. Závodní
družstvo ročníku
2006 naprosto
dominovalo své
kategorii a postavi-
lo se na stupně
vítězů celkem 14
krát, včetně trené-
ra. Pro další naše
plavce to byly jejich
první závody a
také si nevedly

špatně, ale bohužel na stupně vítězů to zatím nestačilo.
Přesto je to pro ně skvělá první zkušenost se závodním
plaváním. Podařilo se nám takto uzavřít prozatím nejús-
pěšnější závodní sezónu rychnovského plaveckého
oddílu.                                                    

Za Sports Team 
Rychnov nad Kněžnou

Hlavní trenér – Bc. Adam Křehký

Basketbalové Mikulášské házení zamířilo i do škol
Každoroční akce rychnov-

ských basketbalistů, spočí-
vající ve střelbě trestných
hodů „šestek“, se v hale
Gymnázia letos uskutečnila
již 2.12. Nově  jí předcháze-
la soutěž v této dovednosti,
která proběhla v závěru
listopadu v obou základních
školách – Masarykova a
Javornická, a které se zúčastnilo

více než 60 žáků. Všichni
obdrželi drobné ceny a
důležitější než počet nastří-
lených košů, byla propaga-
ce basketbalu mezi mláde-
ží, za což oddíl děkuje vede-
ní obou škol a doufá, že se
v příštím roce podaří akci
zopakovat. Školní házení
mělo pozitivní dopad i na

účast při vlastním tradičním

Mikulášském házení 2.12., kterého
se zúčastnilo více než 50 příznivců
tohoto sportu různého věku i stupně
šikovnosti, a to je zřetelně více než
bylo v posledních letech. Drtivou
většinu tvořily děti a mládež, takže
se začíná  projevovat přínos dobře
fungující přípravky oddílu, která je
stále otevřena dalším zájemcům o
tento sport.

Výbor oddílu basketbalu

BR SPORT CENTRUM
CVIČENÍ DĚTI (1 – 4 roky)
pondělí, úterý, středa, 
10:00 – 11:00 hod.
lze i jednotlivé hodiny

SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA 
PRO DĚTI (5–11 let), 
středa, čtvrtek, 16:00 – 17:00 hod.
lze i jednotlivé hodiny, 
nutná rezervace

POWER JOGA pro všechny
pondělí a středa, 8:00 – 9:00 hod.
bez rezervace

CVIČENÍ DĚTÍ (4 – 5 let)
za doprovodu rodičů, 
úterý 16 – 17 hod.

Tato cvičení neprobíhají v době 
od 23. 12. – 1. 1. 2017

CARDIO, TENIS, BADMINTON,
SQUASH, STOLNÍ TENIS 
pro širokou veřejnost
Pondělí – neděle 8.00 – 22.00 hod.

Více informací na 
ww.brsportcentrum.cz
Tel. recepce BR Sport 773 047 791

RODINNÉ CENTRUM
RYBKA

Vás zve na KLUBY 
PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00 – 11:30h.
Náplní je volná hra, krátký pro-
gram pro děti přizpůsobený
jejich věku (např. výtvarničení,
zpívání, pohybové hry, cvičení s
padákem, říkanky, ...). Rodiče
mají možnost si popovídat.

Bližší informace: 
rcrybka.cz, tel: 724 044 830, 

facebook: 
Rodinné centrum Rybka, 

email:
rybka.rychnov@seznam.cz 

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: 
Po-Čt 9:00-11:30
MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!

Pravidelné kroužky: 
Út 10:00 Hrátky /výtvarný kroužek/
St  10:00 Hopsánky /písničky,
říkanky, hudební nástroje, pohyb/

Akce se konají za podpory Města
Rychnova nad Kněžnou, 
KÚ Královéhradeckého kraje.

Kontakty: 
tel. 734377357, M.Mizerová /
Adresa:  
Mírová 1487. MŠ Čtyřlístek, RK
Email: MC.Jaja@seznam.cz, FB
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Srdečně zdravíme všechny čte-
náře v novém roce. Rok předchozí
se bude teprve rekapitulovat, ale už
dnes víme, že celková návštěvnost
opět poskočila vzhůru. 
Připomeňme si, co se díky příznivé

finanční situaci v bazénu událo v
roce 2016? Na bazénové hale při-
byla čtečka čipů, v bazénu nerezové
tyče pro zavěšení fáborků, tak
nezbytné při závodech jako ukaza-
tele kraje bazénu. Plavčíci byli pro
případ potřeby vybaveni resuscitač-
ní sadou a pro lepší přehled vyvýše-
ným sedátkem. Nainstalovali jsme
nové vysoušeče vlasů u zrcadel,
sedátka pro invalidy ke sprchám u
páry a sauny, a přibyly mobilní poho-
dlnější schůdky do velkého bazénu,
které oceňují zejména naši starší

Rok 2016 bude z hlediska návštěvnosti rekordní
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Od pradávna lidé prahli
po krásném těle a ušle-
chtilé duši.

Proto vznikla v Indii
před 5000 lety jóga.

A proč stále existuje a bude vždy exi-
stovat? Protože je to dobrá cesta.

A proč je to dobrá cesta?
Na tuhle otázku si musí najít odpo-
věď každý sám :))

Například v tělocvičně Masarykovy
školy každé úterý v 17:30 hod.

Hana Kosková

JÓGA S HANKOU

www.jogaprovsechny.estranky.cz

Klub SHIN-KYO přeje všem čtenářům Rychnovského
zpravodaje mnoho štěstí, zdraví a úspěchu v roce
2017. 
Příchod nového roku je vhodnou příležitostí k ohlédnu-

tí se za tím uplynulým, který do našeho klubu přinesl
hned několik novinek. V roce 2016 jsme odstartovali
dvě tréninkové skupiny: kondiční cvičení s prvky sebeo-
brany a kondiční box. Jejich cílem je poskytnout účastní-
kům pravidelnou pohybovou aktivitu a zlepšit tak jejich
celkovou kondici. Důraz je kladen na posílení a vyváže-
ní svalových skupin, přirozené držení těla a jeho efektiv-
ní a šetrné využívání při sportu i v každodenním životě.
Obě nové skupiny si hned od počátku získaly řadu příz-
nivců. Díky jejich zavedení a rozšíření sportovní příprav-
ky pro děti se členská základna klubu rozrostla o celou
třetinu. Kondiční cvičení a kondiční box jsou i v novém
roce otevřeny všem zájemcům, kteří mají chuť se přidat
a udělat něco pro své zdraví. 
V minulém roce proběhlo také několik nových akcí pro
veřejnost. Neobvyklým počinem byl seriál čtyř Budo
víkendů, které měly za cíl nenáročnou formou předsta-
vit bojová umění. Svůj smysl však měly i pro stávající
členy, protože jim umožnily vyzkoušet si něco z ostatních
stylů a ucelit si tak svůj obrázek o bojových uměních.
Druhou novinkou byl Den zdraví, který proběhl v září.
Ten měl upozornit na důležitost pohybových aktivit a
udržování kondice pro zdraví člověka a prevenci zdravot-
ních obtíží. Z velké účasti bylo zřejmé, že se jedná o
aktuální téma, a zdá se, že Den zdraví by se mohl stát
naší novou tradicí. Na tomto místě je nutno zmínit, že
takto rozsáhlá činnost klubu je možná jenom díky pod-
poře města Rychnov nad Kněžnou, Královéhradeckého
kraje, závodu Škoda Auto v Kvasinách a Ministerstva

školství mládeže a tělovýchovy ČR. 
Na závěr pro vás máme jeden tip. Pokud jste si dali

novoroční předsevzetí, že v roce 2017 vyzkoušíte něco
nového, proč nezkusit aikido? Aikido neboli cesta har-
monie je japonské bojové umění, které proslulo svou
účinností v sebeobraně. Díky tomu jsou jeho prvky vyu-
žívány při výcviku bezpečnostních složek po celém
světě. Filozofií aikido není použití hrubé síly při střetu s
protivníkem, ale naopak využití protivníkova pohybu a
jeho vyvedení z rovnováhy pomocí jemné manipulace.
Technika je zpravidla zakončena kontrolou pomocí páky
nebo hodem. Mistrovská technika aikido je prováděna
s lehkostí a elegancí, prakticky bez použití síly. Účinné
provedení techniky aikido navíc není možné bez správ-
ného nastavení těla, takže cvičení tohoto bojového
umění vede ke zdravějšímu a přirozenějšímu využívání
našeho pohybového aparátu i v běžném životě. 

Přijďte si zkusit cestu harmonie každé pondělí a stře-
du od 18 hodin!                                                                          TK

Pavel Ullrich
732 583 540
pavel@masazeullrich.cz
www.masazeullrich.cz

plavci. Zakoupili jsme aquazorbin-
govou kouli, nočníčky pro naše
nejmenší k brouzdališti a sedátka
do sprch v kojeneckém bazénku.
Doplnili jsme některé drobné tech-
nické přístroje a vybavení, které
usnadňují technikům práci při údrž-
bě budovy a zajištění správné kvali-
ty vody. Proběhla kompletní rekon-
strukce sauny, výměna vyvíječů
páry a byla doplněna technologie o
úpravnu vody. Na zahradu jsme
pořídili rákosové zástěny, veliký ská-
kací hrad a nafukovací bazénky pro
maličké plaváčky. Vybudovalo se
příjemné venkovní posezení, se
zámkovou dlažbou, čistícím brodít-
kem a mobilním grilem, které si uži-
jete zejména v létě. 

Pokud bude i následující rok
úspěšný, věnujeme opět pozornost
dalšímu zkvalitňování poskytova-
ných služeb. Plánujeme například:
rozšíření odpočinkové zóny v prv-
ním patře na místě původního mok-

rého baru, barového posezení a tro-
pického deště. Zabezpečení ven-
kovních schodišť proti uklouznutí
speciální stěrkou. Doplnění techno-
logie úpravy vody o další prvek
„aktivní uhlí“. Již nyní probíhají zku-
šební testy a první výsledky jsou
velice příznivé. V neposlední řadě
se připravuje změna odbavovacího
systému, od čehož si slibujeme
větší transparentnost všech účet-
ních operací a eliminaci součas-
ných potíží.  

I nadále se chystáme organizo-
vat osvědčené akce, jako je Plavání
se ZPŠ, seniorské středy, různé pla-
vecké závody, aquafitness, pravidel-
né masáže, dobíjecí akce či Nahaté
koupání. A určitě představíme opět
i něco nového. Těšíme se na Vaši
návštěvu, zaměstnanci PBRK.

více na www.bazenrk.cz

Všem návštěvníkům a partnerům bazénu přejeme 
mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce !

Začněte nový rok s AIKIDO

SILVESTROVSKY Z BAZÉNU...

Dvě zaznamenaná přání návštěvní-
ků plaveckého bazénu:

”Chodím pravidelně plavat a
musím vám sdělit, že pro závodní
plavání je voda 28°C moc teplá.
Mohli byste upravit  teplotu vody na
25°C, která je pro závodní plavání
předepsaná?”

(MK Kostelec n. Orl., 18.9. 2016)

“Dobrý den, mohla by být teplá
voda i dopoledne a při seniorském
plavání ne jen při odpoledním pla-
vání pro veřejnost?” 

(KB Rychnov n. Kn., 21. 3. 2016)

Od 1. ledna budeme ohřívat vodu v
jednotlivých drahách separovaně a
to dle následujícího schématu:
1. a 2. dráha 26 °C, 3. dráha
27°C, 4. a 5. dráha 28°C. 

S úsměvem do bazénu i do roku 2017.

PF
2017
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zprávy z radnice

n RM vzala na vědomí informaci starosty města o požadavcích ze stra-
ny města Rychnova nad Kněžnou na státní rozpočet odeslaných na
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR a CzechInvest dne 15.11.2016 do
připravované změny usnesení vlády ČR k rozvoji průmyslové zóny
Kvasiny – Solnice – Rychnov nad Kněžnou.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotací a
vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí pro
dotační řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2017, dle předlože-
ného návrhu.
n RM schvaluje pověření vedoucího odboru sociálních věcí k nákupu
věcných darů pro děti a rodiny v tíživé sociální situaci a seniorům, ve
znění dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 20/16 o nájmu pozemku - části
p.p.č. 3217 v k.ú. Rychnov n. Kn. - za účelem vybudování stavby
„Autobusové zálivy podél silnice I/14 Rychnov nad Kněžnou“ se
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem
Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn.  společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Rychnov n. Kn. ve dnech 28.04.-29.04.2017 za účelem uspořádání
Swingového festivalu Jiřího Šlitra, dle předložené žádosti společnosti ze
dne 14.11.2016.
2. výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn.  společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Rychnov n. Kn. dne 22.05.2017 za účelem uspořádání koncertu
Dagmar Peckové a skupiny Spirituál Kvintet, dle předložené žádosti spo-
lečnosti ze dne 14.11.2016.
n RM schvaluje výpůjčku části Poláčkova náměstí a přilehlých ulic
(části  Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n. Kn.  a výpůjčku
části  p.p.č. 787 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. ve dnech 25.08.2017 od
16:00 do 23:00 hod.  a 26.08.2017 od 10:00 do 23:00 hod. za úče-
lem uspořádání VII. ročníku Rychnovského jarmarku, dle předložené
žádosti společnosti ze dne 14.11.2016  s podmínkou, že hlasitost
hudební  produkce bude po 22:00 hod. snížena. Odpovědnou organiza-
cí za dodržení podmínek smlouvy o výpůjčce bude společnost Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v

obci a k.ú. Rychnov n. Kn.  společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., Rychnov n. Kn. ve dnech 24.06.-07.07.2017 za účelem uspořádá-
ní festivalu Poláčkovo léto,  dle předložené žádosti společnosti ze dne
14.11.2016.
n RM schvaluje
1. nájemné pro rok 2016 za užívání nemovitosti čp. 61  na p.p.č. 5/1 a
p.p.č. 4, to vše nacházející se v obci  a k.ú. Rychnov n. Kn. ve výši
400.000,00 Kč,
2. nájemné pro rok 2016  za užívání zařízení a vybavení v nemovitosti
čp. 61  v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. ve výši 53.000,00 Kč + DPH, 
společnosti  HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem  Rychnov n. Kn., Staré
náměstí čp. 61.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v čp. 1492  na
p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn.,
Společenské centrum,  I. NP, malý sál o výměře 204,26 m2, zázemí sálu
o výměře 12,90 m2, úklid o výměře 1,76 m2, WC personál/účinkující o
výměře 4,02 m2, režie o výměře 10,92 m2, rozvaděče o výměře 9,98 m2,
UPS o výměře 2,08 m2, šatna a denní místnost o výměře 5,29 m2, WC
o výměře 2,77 m2, sklad o výměře 8,97 m2, kavárna o výměře 52,96 m2,
úklid o výměře 3,81 m2, sklad o výměře 4,13 m2,  společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. za
těchto podmínek:  nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhů-
tou, výše nájmu -  celkem  323,85 m2    - 300,00 Kč/m2/ročně, každo-
roční valorizace nájmu, +  služby,  účel nájmu  - kino, kulturní a spole-
čenské akce, občerstvení,  souhlas s podnájmem prostor sloužících
podnikání.
n RM schvaluje cenu  stočného  pro  rok  2017 – kanalizace Dlouhá
Ves, Roveň, dle předložené kalkulace nákladů.
n RM vzala na vědomí budoucí uzavření Dohody o společném postupu
ve věcech souvisejících  s budoucím provozem autobusového a vlako-
vého nádraží a souvisejícími úpravami dvou místností v budově vlako-
vého nádraží čp. 508 se Správou železniční dopravní cesty, státní orga-
nizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město a ukládá
starostovi města předložit radě města konečné znění dohody odsouhla-
sené Správou železniční dopravní cesty, státní organizace ke schválení.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                     starosta

n RM schvaluje rozpočtový výhled Města Rychnov nad Kněžnou na roky
2018 a 2019, 

dle předloženého návrhu.
n RM doporučuje jmenovat Radě Královéhradeckého kraje Ing. Jana
Skořepu, starostu města, jako zástupce obce s  rozšířenou působností,
do funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování
a financování sociálních služeb na základě žádosti Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové ze dne 02.12.2016.
n RM schvaluje počet zaměstnanců orgánu Městské policie Rychnov
nad Kněžnou na celkem 19 zaměstnanců, z toho 16 zaměstnanců na
pozici strážník, a to s účinností od 01.01.2017.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zadání Změny
č.1 Územního plánu Synkov - Slemeno a Vyhodnocení vlivů návrhu
změny č.1 ÚP Synkov-Slemeno na udržitelný rozvoj území. Návrh je
vystaven k veřejnému nahlédnutí od 23.11.2016 do 18.01.2017.
n RM schvaluje uzavření Dohody o společném postupu v věcech souvi-
sejících s budoucím provozem autobusového a vlakového nádraží a
souvisejícími úpravami dvou místností v budově vlakového nádraží čp.
508 se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem
Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM vzala na vědomí informaci starosty města k zápisu z jednání
pověřených zástupců vlastníků infrastrukturního majetku a zástupců
společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn. ze dne 05.12.2016 o
projednávání a schválení nových cen vody pitné 
a vody odkanalizované pro rok 2017 a schvaluje cenu vodného a stoč-
ného pro rok 2017, dle předložené kalkulace nákladů. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení 
1. Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2017, 

dle předloženého návrhu. 
2. Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou 

pro rok 2017, dle předloženého návrhu. 
3. Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou 

pro rok 2017, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí s instalací optického kabelu společnosti UPC Česká
republika s.r.o., se sídlem Závišova 5, Praha 4 do budovy
Společenského centra, Panská 1492, Rychnov n. Kn. a pověřuje staro-
stu města podpisem souhlasu s umístěním, instalací a provozem tele-
komunikačního zařízení.
n RM vzala na vědomí předloženou studii technického řešení nové
Turistické rozhledny „U Studánky“ v přírodním parku Les Včelný v k.ú.
Rychnov n. Kn. s tím, že celá záležitost bude předložena zastupitelům k
vyjádření.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                     starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.11.2016:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 5.12.2016:

Pohled na kopec Budín přes Zbuzany.

Rychnovské
proměny času...
Nová rubrika Rychnovského zpra-
vodaje nabídne pohledy na okres-
ní město v proměnách času.
Zdrojem historických fotografií je
publikace Šedesát ohlédnutí do
půltisíciletí města, která byla vydá-
na k 500. výročí udělení městské-
ho znaku. Jedá se o šedesát vol-
ných listů s fotografiemi starého
Rychnova a vydavatelem bylo
Okresní muzeum Orlických hor a
Okresní archiv v Rychnově nad
Kněžnou spolu s  tehdejším
Městským národním výborem.
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NEMOVITOSTI - POPTÁVKA
l Architekt koupí stavební par-
celu v Rychnově nad Kněžnou. 
Tel.: 603 202 143

l Chovatelka koz a ovcí koupí
ZU s pozemky – Rychnovsko.
Tel.: 734 308 774

l Koupím pole – kdekoli v ČR.
Tel.: 602 308 774

l Pro klienty hledáme 
ke koupi byt 2+1 
v Rychnově nad Kněžnou. 
Tel.: 734 255 150

l Vykupuji staré chalupy! Tel.: 602 762 770
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 12/2016
TACHOV - JEŽCI - TELEVIZI - KOCOUR MONTY - VYKASTROVANÝ

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 01/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 17. ledna 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................
Tentokrát byli vylosováni: 1. Marie Charvátová, Obránců Míru 608,
RK; 2. Milan Háva, Jiráskova 1035, RK, 3. J. Boštík, Mírová 1436, RK. 
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout            
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Výherci křížovky 12/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Dnešní … (PRVNÍ TAJENKA) zámek z let 1676 – 1690 byl postaven v sousedství někdejšího raně gotické-
ho hradu hejtmanem markrabství moravského … (DRUHÁ TAJENKA). Koncem roku 1720 byl zámek rozší-
řen podle návrhu J. … (TŘETÍ TAJENKA). Na zámku je … (ČTVRTÁ TAJENKA). Své expozice zde má i … (PÁTÁ
TAJENKA). Vzhledem k tomu, že historie tohoto zámku je velmi rozsáhlá, zvolil jsem tento stručný výtah z
historie, ale přesto jsem přesvědčený, že každému je jasné, že se jedná o zámek … (ŠESTÁ TAJENKA).
HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY. – B. Zastarale „zrádce“; starořímský úředník; tenisový dvo-
rec; nářečně „úpis“. – C. Důstojničtí čekatelé; nemocniční oddělení; obec v podhůří Orlických hor; staro-
římský oděv. – D. Čistidlo na okna; chemický prvek; nejvyšší orgán evropské kopané; sudokopytník. – E.
Lesklý nátěr; pražský tunel; hlíza Kolokázie jedlé; zámezí. – F. PRVNÍ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY; značka mili-
ampéru; kresliti. – G. Planetka; ženské jméno; turecký hodnostář; značka fotoaparátů. – H. Poutní místo
u Ohnišova; otcova; zápasnická žíněnka. – I. Druh palmy; mizeti; arabské ženské jméno. – J. Prkenné
stropy; část chrámu; nádoba u studny; pobídka. – K. Thajské platidlo; evropanka (slovensky); řeka v
Rusku; hora v Bosně a Hercegovině. – L. Značka objektivů; borový les; druh palmy; polynéský opojný
nápoj. – M. Evropan; výkvět; podnik v Liberci; dobytčí nápoj. – N. Hernie (mn. č.); znělka; napadení; latin-
sky „vpřed“. – O. Město na Sachalinu; mýtinka; dechový hudební nástroj; polní míra. – P. SPZ Uherského
Hradiště; Akademie Věd (zkr.); značka gramofonových desek; duchovenstvo; zápor; francouzsky „král“. –
R. Zvířecí chodba; podnik v Praze; pěšci (šachový výraz); kopt. – S. ŠESTÁ TAJENKA.
SVISLE: 1. DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY; cizokrajné zvíře. – 2. Slavnostní oblek; SPZ Praha-město; DRUHÝ
DÍL PÁTÉ TAJENKY. – 3. Domácí jméno Radoslava; iniciály pianisty Rokla; kmen v Kamerunu; dívčí jméno;
polní míry. – 4. Přístav v Jemenu; PRVNÍ TAJENKA; části úst; dětský pozdrav; citoslovce povzdechu. – 5.
Území v Jihoafrické republice; župa v Maďarsku; český spisovatel; značka kosmetiky. – 6. Alkaloid v čaji;
starořek; iniciály atleta Zátopka; kolem; druh nanuků. – 7. Běloveská kyselka; přípravek proti škůdcům;
alkaloid; osivo. – 8. Opak úzké; rozlehlé pole; germán. – 9. Citoslovce klobnutí; slavný
italský houslař; město na Aljašce; předložka. – 10. Mající barvu surového hedvábí;
vycpávkový materiál; zastarale „laškování“; SPZ Prievidze. – 11. PRVNÍ DÍL PÁTÉ
TAJENKY; druh pepře; obyvatel starověké Itálie. – 12. Plovoucí kusy ledu; slovensky
„láhev“; posilující léky; město ve Francii. – 13. Rod tropických mravenců; SPZ Kladna;
ukazovací zájmeno; rusky „kluziště“; malinké dítě (hovorově). – 14. Motiv v heraldice;
ohon; slovenský kraj; spojka. – 15. Básnicky „měsíc“; ženské jméno; moučka z kurku-
my; SPZ Jeseníku; chemická značka cínu. – 16. Druh literatury; iniciály prezidenta
Novotného; rod papoušků; SPZ Komárna; panovnický titul indických feudálů. – 17.
Jméno zpěváka Volka; Uzlový telefonní obvod (zkr.); kreslit domácí zvíře. – 18. TŘETÍ
TAJENKA; DRUHÝ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY.                                                Vladimír Čihák
NÁPOVĚDA: :  D – TAKIN, G – WERRA, K – LIK, ROG, L – UCAR, M – LIKOV, N – ANTE,
3 – KEAKA, 5 – ZALA, 7 – INVET, 9 – ATKA, 10 – EKRU, LAŠK, 12 – LÉON, 16 – RAO.                                                              

Poznejte hrady a zámky - 50



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů

• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety

• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

PŘIJMEME BRIGÁDNÍKY. Informace na tel.: 777 796 792

SPARTAN RACE SPARTAN RACE
WINTER SPRINT

+  spArtan kids závody pro děti od 4 let (start ve 12:05h)

14.1.2017
DOLní mORAVA

www.spartan-race.cz
H l a v n í  m e d i á l n í  p a r t n e ř i P a r t n e r
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